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Mégis lesz iskola- és óvodabezárás?
Nem zörög a haraszt — tartja a népi böl-
csesség. Egyik töbörzsöki olvasónk az is-
kola-, óvodabezárás ellen tiltakozott la-
punk december 21-ei számában. Most
pedig egyre több helyrõl hallani, hogy az
intézménybezárási javaslatok egyre in-
kább megfontolás tárgyát képezik.
Az elképzelések közt szerepel többek kö-
zött a Mészöly Géza Általános Iskola régi
épületének bezárása és az osztályok át-
költöztetése az új épületbe, valamint a
Hõsök terei óvoda bezárása, az óvodások
átvitele a Mikes közi óvodába, a sárbo-
gárdi és töbörzsöki iskolák, óvodák ösz-
szevonása, önállóságuk megszüntetése,
és az összevont mamutintézmény élére
egy fõigazgató kinevezése.
A hírek szerint az összevont intézmények
igazgatójának Tóth Zoltán töbörzsöki is-
kolaigazgatót neveznék ki. Amikor errõl
Tóth Zoltánt kérdeztem, majdnem pad-
lót fogott a meglepetéstõl. De ugyan mi-
ért lepõdött meg? Erre kézenfekvõ ma-
gyarázatot adott:
— Ismeretes, hogy az egész összevonási
próbálkozással nem értek egyet, és ennek
többször hangot is adtam. Az elõzõ testü-
leti ülésen is szót emeltem és ellene érvel-

tem: a töbörzsöki polgármesteri fórumon
is elmondtam, hogy ez az összevonás
egyenlõ a töbörzsöki iskola és óvoda tu-
datos elsorvasztásával. Egyébként alá-
írásgyûjtéssel is tiltakozik Töbörzsök la-
kossága az iskola és óvoda önállóságának
megszüntetése ellen. Az összevont szülõi
értekezleten a szülõk egyöntetûen tilta-
koztak ezen intézkedések ellen. Azt hi-

szem, én lennék az utolsó, akit erre a fõ-
igazgatói feladatra felkérnének. De ha
erre bárki is gondolt, ezúttal tudatom,
hogy nem vállalom. Nem leszek a töbör-
zsöki iskola hóhérja. Hogy is gondolhat-
tak rám! Egyébként is, minden vezetõi ál-
lásra kötelezõ nyilvános pályázatot kiírni.

(Folytatás a 2. oldalon)

A Prikkel-ügyben
ki lesz a hunyó?

Egyre több elgondolkodtató esemény történik a Prikkel-
ügyben. Úgy tûnik, sok olyan dolog is van, ami talán örökre ho-
mályban marad.
Mindannyian, akik ismertük a családot, alig tudjuk fölfogni a
tett borzalmasságát. Így vannak ezzel a mezõszilasiak is. Sze-
rény, kedves, önzetlen, segítõkész embereknek ismertük
Prikkeléket, akikhez bárki mehetett kéréssel, segítségért. Aktí-
van részt vettek a közéletben; támogatták a helyi sportéletet, ci-
vil mozgalmakat.

(Folytatás a 3. oldalon)
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— Ezzel a pozícióval fognák be a szádat.
— Ezzel ugyan nem. Ha ezt az összevo-
nást véghezviszik, lemondok, és vissza-
megyek tanítani. Ez az összevonás nem új
ötlet, hanem egy tíz évvel ezelõtti elkép-
zelés fölmelegítése, amit annak idején dr.
Hortyi Sándorék próbáltak keresztülvin-
ni. De akkor sem ment, mert ez ésszerût-
len, átláthatatlan, kezelhetetlen, és sok-
kal több problémát jelent, a szakmai kö-
vetkezményekrõl nem is beszélve.
— Elõször még a nyolcvanas években pró-
bálták meglépni az intézményi összevonást.
GAMESZ néven akarták szovjet mintára
egy igazgatás alá vonni a város összes
intézményét. Akkor is belebuktak. Ahol az
országban megcsinálták, mindenütt csõdöt
mondott, mert nem kevesebbe, hanem jó-
val többe került, mint az önálló intézmé-
nyek mûködtetése. A cél akkor is a hata-
lomkoncentráció volt. Úgy, mint tíz évvel
ezelõtt. Akkor a jegyzõ akarta ezáltal köz-
vetlen kézi vezérléssel biztosítani az intéz-
ményrendszer fölött hivatali hatalmát.
— Hát, mit mondjak erre? Szerintem el-
késtek. Most tárgyalják azt a költségve-
tést, amiben ezeket a változtatásokat
meg kéne tenni. De a törvény kötelezi az
önkormányzatot arra, hogy az iskolaszé-
kekkel, közalkalmazotti közösségekkel
és a diákönkormányzatokkal vélemé-
nyeztesse az elképzelését. Az oktatási in-
tézmények átszervezéséhez szakértõi vé-
leményt kell kikérni. Szakértõre pedig az
OKÉV tesz javaslatot, hogy kizárják a vé-
lemény önkormányzati befolyásolását és
a döntéshozók hozzá nem értését. Ez is
plusz kiadás. Ha a testület szakértõi véle-
mény nélkül dönt, akkor törvénysértést
követ el. De sérti a hátrányos helyzetû
gyerekek jogait is. A közoktatási törvény-
ben szerepel a semmisség fogalma, ami
azt jelenti, hogy az érdeksérelemre és a
törvénysértésekre hivatkozva a testület
határozata a közigazgatási hivatalnál
megtámadható, és akkor a határozat jog-
ellenessége miatt azt vissza kell vonni.
— Akkor mégis miért erõltetik, mire ez a
nagy hûhó?

— Az önkormányzatnak több mint 300
millió Ft hiánya van, és ezt az intézmé-
nyeken akarják megspórolni. Ez nem le-
hetséges. A 2003-ban készült szakértõi
vélemény szerint a sárbogárdi oktatási in-
tézmények finanszírozása 10%-kal alatta
van az országos átlagnak. Akkor mibõl
takarítanának meg? Nem készült erre se
megfelelõ hatástanulmány, de bármit
lépnek, nem biztos, hogy néhány milliót
ki tudnak préselni ebbõl az alulfinanszí-
rozott intézményrendszerbõl. Hol van ez
a 300 milliótól!? Hiszen a szakértõi vizs-
gálat óta tanulócsoportok szûntek meg,
pedagógus-álláshelyek kerültek leadás-
ra. A törvény arról szól, hogy a szakmai
érvek elõbbrevalók, mint a gazdaságiak.
Arról viszont nincs szó, hogy akkor sok-
kal inkább le kellene mondani a Bogárdi
Napok 6 milliójáról és a fejlesztésekrõl.
Volt erre példa. Szerintem óriási teljesít-
mény lenne a város vezetésétõl a város és
intézményrendszerének mûködtetése
fejlesztések nélkül ebben az évben.
— Közöltek valamiféle koncepciót az
összevonási elképzelésekkel kapcsolatban
az intézményvezetõkkel?
— Semmiféle koncepció nem ismeretes.
Feltételezem, hogy ezzel kapcsolatban
nincs semmiféle koncepciójuk. Nem is
koncepció ez, hanem intézkedési terv.
Ebben az átszervezéseknek ugyanis sze-
repelniük kellene. (Ha a városiban nem,
akkor a kistérségiben). Egyébként a kö-
zéptávú terv semmiféle átalakítást nem
tartalmaz 2008-ig. Ahhoz, hogy koncep-
ciójuk legyen, elsõsorban a szakma véle-
ményét kellene megkérdezni. Az elõzõ
ciklusban az oktatási bizottságban dol-
goztam. Oda delegált most is az SZDSZ.
Kár, hogy nem oda kerültem, így most az
oktatási bizottságban nincs olyan szak-
ember, akinek az ágazattal, intézményve-
zetéssel kapcsolatban bármiféle ismere-
te, tapasztalata lenne.
— Kívülrõl is látható volt, hogy a bizott-
ságok megalakításánál nem a szakmai
érvek, hanem a politikai leosztás, az „Oszd
meg és uralkodj!” elve érvényesült. Ezért
hát nincs mit csodálkozni a kialakult hely-

zeten. Mi lesz, ha mégis keresztülverik az
intézmények összevonását? Ki lesz a fõigaz-
gató?
— Azt gondolom, hogy hozzáértõ, ko-
moly szakember felelõsséggel a fõigazga-
tói feladatot nem vállalja. Aki megpá-
lyázza, nem tudja, hogy mit vállal. Az
összevonásnak véleményem szerint rövid
idõn belül súlyos következményei lesz-
nek, leginkább Alsótöbörzsökön. Ehhez
én nem kívánok segédkezet nyújtani, és
ha mégis meglépik, 2007. augusztus 1-jé-
tõl én nem kívánok vezetõi szerepet vál-
lalni.
Varga Lászlót (hitoktató), az önkor-
mányzat oktatási bizottságának elnökét
is megkérdeztem az intézménybezárási
hírekkel kapcsolatban. Õ elmondta, hogy
valóban van több elképzelés, amit meg
kell vitatni. Szó van arról például, hogy a
pusztaegresi iskolánál csökkentik a tanu-
lócsoportok számát, és az óvodába viszik
a megmaradó létszámot a jelenlegi isko-
laépületbõl. Az is kérdés, megmarad-e a
sárhatvani óvoda. Ha nem, akkor busszal
hordják be a gyerekeket Sárbogárdra.
Kérdés, hogy a Mészöly Géza iskolánál
lesz-e iskolarész-csökkentés, vagy az óvo-
dánál. Egyelõre nincs semmi eldöntve.
Most folynak az elõkészítések, a költség-
kihatások számolása. A január 19-ei tes-
tületi ülésre készül majd elõterjesztés,
ahol döntenek ezekben a kérdésekben.
Többen kérdezték azt is, hogy a vidéki isko-
labezárások, illetve tagozatmegszüntetések
miatt a kistérség két iskolájából, Hantosról
és Nagylókról a bejáró gyerekeket Sárbo-
gárd vezetése miért a távolabbi, a már jelen-
leg is zsúfolt, nagy létszámú sárszentmiklósi
iskolába irányítja? Miért nem inkább a kor-
szerû, jól felszerelt töbörzsöki iskolába,
ahol a kisebb osztálylétszámok miatt fo-
gadni tudnák õket? Ezáltal ennek az intéz-
ménynek a kihasználtsága javulna. Megle-
põ, hogy Juhász János polgármester, Tö-
börzsök képviselõje miért nem viseli most a
szívén saját körzete jövõjét? Tudomásom
szerint ezt egy töbörzsöki lakossági fóru-
mon is megkérdezték tõle.

Hargitai Lajos

Egyeztetni a döntési javaslat után lehet
Dr. Krupa Rozália jegyzõ a téma kapcsán elmondta: a december 8-ai határozat szerint most készülnek az elõterjeszté-
sek a január 19-ei képviselõ-testületi ülésre az intézményi átalakítások kapcsán. A testület akkor dönti majd el — szak-
mai, gazdasági megfontolások alapján —, hogy a különbözõ változatok közül melyik megoldást választja, és a következõ
tanévtõl milyen formában mûködhetnek majd az intézmények. Egyelõre azonban nincs semmilyen döntés.
Arra a kérdésre, hogy történtek-e már egyeztetések az intézményvezetõkkel a tervezett átalakítások kapcsán, a jegyzõ
azt válaszolta, hogy nem, egyeztetni majd csak a döntési javaslat után lehet. Egyelõre az elõterjesztésekhez szükséges
adatokat, információkat kérik be az intézményektõl.

Mégis lesz iskola- és óvodabezárás?
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(Folytatás az 1. oldalról)
Prikkel Tamás megmentette a széthor-
dástól a nagy múltú, csõd szélére került,
szövetkezeti tulajdonban lévõ lovardát.
Helyi lovas egyesületet hozott létre,
amelyben maga és fiai is versenyeztek. A
mezõszilasi lovaspálya mindenki elõtt
nyitva volt. Sok milliót költött a lósportra.
Persze, felmerül a kérdés: honnan volt
minderre annyi pénz? Hiszen mindemel-
lett jelentõs összegeket adott kölcsön
megszorult ismerõseinek. A bûncselek-
ménnyel kapcsolatba hozott, meggyanú-
sított személyek is tartoztak nekik.
Prikkelék decemberi eltûnése után, janu-
árban, elõször négy, majd még két sze-
mély került összefüggésbe a bûncselek-
mény elkövetésével. Elõzetes letartózta-
tásba helyezték N. J. mezõszilasi lakost
— aki tízmillió Ft körüli összeggel tarto-
zott Prikkel Tamásnak — és a 25 éves Sz.
I. enyingi lakost; bûnügyi õrizetbe került
az 54 éves mezõszilasi N. J., valamint a 35
éves R. R., és még két személyt vettek õri-
zetbe Székesfehérváron.
Múlt csütörtökön este a Fejér Megyei
Rendõr-fõkapitányság nyomozói megta-
lálták Mezõszilas és Igar határában, egy
eldugott völgyben a házaspár nagy érté-
kû, teljesen kiégett Mercedesét. A hely-
színi szemle során az autó utasterében
vélhetõen emberi csontokra bukkantak.
Kérdéses persze, hogy ezek valóban az el-
hunytak maradványai-e. Ezt DNS-vizs-
gálattal próbálják kideríteni.
Fokozza a zûrzavart, hogy két nappal ko-
rábban hasonló körülmények között
égett benn autójában Prikkel Tamás állí-
tólagos ügyvédje, Fekti Antal is. A mel-
lette lévõ jobb oldali ülésen egy nyitott
benzineskanna volt. A rendõrség nem
hozta kapcsolatba a két ügyet.
Mint errõl több lap is hírt adott, Prikkel
Tamás ellen több ügyben is volt, és jelen-
leg is folyik bírósági eljárás. Egy nagy
összegû adócsalás ügyét, melynek elsõ-
rendû vádlottja az eltûnt vállalkozó, a
Fejér Megyei Bíróságon 2007 harmadik
negyedévében tárgyalják. Ennek az ügy-
nek 17 vádlottja van. Korábbi ügyek mi-
att elõzetes letartóztatásban töltött több
hónapot, majd felfüggesztett börtönbün-
tetést kapott. Jogerõs bírósági ítéletek
szerint többek között adócsalás, orgazda-
ság miatt ítélték el.

Prikkel Tamás Stadler speditõre volt.
Stadler elmondása szerint korrekt volt a
kapcsolatuk. Amikor Stadler ült, még a
börtönbe is küldött neki csomagot.
A rendõrség külön csoportot állított fel a
házaspár eltûnésének vizsgálatára. A
nyomozás több szálon is folyik. Az üggyel
kapcsolatban bejelentés tehetõ szemé-
lyesen is a nyomozást folytató Fejér Me-
gyei Rendõr-fõkapitányság (Székesfe-
hérvár, Deák Ferenc u. 2.) bûnügyi osztá-
lyán.

Hargitai Lajos

ISMÉT FÉLPÁLYÁS
FORGALOMLASSÍTÓ

DEMONSTRÁCIÓ VESZI
KEZDETÉT

Gyülekezési törvény hatálya alá tartozó
rendezvényrõl érkezett bejelentés a Szé-
kesfehérvári Rendõr-fõkapitányságra. A
bejelentõk február végéig szerdánként
vonulnak föl a 63-as, illetve a 81-es számú
fõutakra.

A demonstrációra meghirdetett napok:
2007. január 10-én, 17-én, 24-én, 31-én
7.00—10.00 óráig a 63-as számú fõút
M7-es autópálya Budapest irányú lehaj-
tójától Sárbogárd irányába, mintegy 500
méteres szakaszon, a jobb oldali forgalmi
sávban, illetve a 81-es fõút 3+500 km
szelvény és a 4-es km szelvény között, a
bal forgalmi sávon Székesfehérvár irá-
nyába. A demonstrációk februári idõ-
pontjai: 7-e, 14-e és 28-a.

A demonstrációk helyszíneit, kérjük, kö-
rültekintõen közelítsék meg, a megjelölt
helyeken rendõri forgalomirányításra
számítsanak az arra haladók.

R. Szabó Ágnes FMRFK-szóvivõ,
Németh-Kész Mónika

BETÖRÕK
GARÁZDÁLKODTAK

AZ ÜNNEPEKBEN

December 27-én T. L. sárbogárdi lakos
bejelentette, hogy ismeretlen elkövetõ
december 27-én, 18.00 és 21.00 óra kö-
zötti idõben a lakásához tartozó garázsaj-
tót feltörte, és a lakásból készpénzt,
arany ékszereket tulajdonított el.

O. R. cecei lakos bejelentést tett ismeret-
len tettes ellen, aki december 31-én,
19.30 és 2007. január 1-jén, 5.00 óra kö-
zötti idõben ajtóbetörés módszerével be-
hatolt cecei lakásába, és onnan mobilte-
lefont és készpénzt tulajdonított el. Az el-
tulajdonítással kb. 45.000 Ft, míg a ron-
gálással kb. 5.000 Ft kár keletkezett.

K. J. sárbogárdi lakos telefonon bejelen-
tést tett, mert ismeretlen személy decem-
ber 31-én, 16.30 és 2007. január 1-jén
10.50 óra közötti idõben behatolt sárbo-
gárdi lakásának ajtaján, melyet a tulajdo-
nos a távozásakor nem zárt be, nyitva fe-
lejtett. A lakásból az ismeretlen tettes el-
tulajdonított 1 db Philips gyártmányú
DVD-írót és 300-400 db DVD-t. Az eltu-
lajdonítással kb. 100.000 Ft kár keletke-
zett.

A BOLTOKAT SE
KÍMÉLTÉK

Ismeretlen tettesek 2007. január 4-én,
1.20 óra körüli idõben ablakbetörés mód-
szerével betörtek egy Sárbogárd, Köztár-
saság úton lévõ boltba. A boltból eltulaj-
donították a váltópénzt kb. 5.000 Ft ér-
tékben. A rongálási kár kb. 30.000 Ft.

L. J. sárkeresztúri lakos bejelentést tett
ismeretlen elkövetõk ellen, akik január
5-ére virradóra ajtókifeszítés módszeré-
vel behatoltak a Káloz községben lévõ
kocsmájába. Eltulajdonítottak különbö-
zõ fajta cigarettákat, csokoládékat és sze-
szes italokat. Az eltulajdonítással oko-
zott kár kb. 70.000 Ft, a rongálási kár kb.
15.000 Ft.

K. I. dunaújvárosi lakos telefonon beje-
lentést tett ismeretlen tettes ellen, aki ja-
nuár 6-ára virradóra Sárosd község külte-
rületén, a Szabadegyházára vezetõ út
jobb oldalán található marhatelepre ke-
rítéskibontás módszerével behatolt, az
ott parkoló teherautók közül 3 gépjármû
tanksapkáját lefeszítette, és a tankokból
kb. 500 liter gázolajat tulajdonított el. A
lopással okozott kár kb. 125.000 Ft, míg a
rongálással okozott kár 15.000 Ft.

Sárbogárdi Rendõrkapitányság

A szilasi ménes fénykorában

A Prikkel-ügyben ki lesz a hunyó?
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KARÁCSONY ELÕTT —
Hangverseny a templomban

A Sárszentmiklósi Általános Iskola ének-
kara, tanulói és a zeneiskola hangszeres
szólistái december 20-án harmadik alka-
lommal teremtettek mûsorukkal a katoli-
kus templomban meghitt hangulatot az
összegyûlt kedves közönségnek, szülõk-
nek, vendégeknek. Az ötödikesek jóked-
vû betlehemesét Tóthné Huszár Magdol-
na tanította be. A kórus elõadásában —
vezényelt Horváth Ferencné — magyar
népdalok, adventi és karácsonyi népéne-
kek csendültek fel. Szólót énekelt: Stefán
Judit, Csöndes Judit, Krajczár Nóra és

Brúzsa Csilla. A hangszeresek, Jákob
Zoltán és Cegelnyik Jelena tanítványai,
Kiss Erika (furulya), Varga Júlia (klari-
nét), Varga Mátyás és Pogány Dániel
(altfurulya), Pacai Marietta, Pacai Brigit-
ta, Bogárdi Tamara, Kék Otília, Stefán
Melánia (zongora), a két mûsorközlõ:
Bogárdi Tamara és Szabó Bettina, a vers-
mondó Csöndes Anna szépen szerepel-
tek.
A koncert — végig Jákob Zoltán kísére-
tével — közös énekléssel zárult: „Békes-
ség földön az embernek.”

ARANYDIPLOMA —
Pintér Erzsébet tanítónõ

köszöntése

Pintér Erzsébet nyugdíjas tanítónõ 2006.
december 20-án, az iskolában rendezett
ünnepség keretében vehette át aranydip-
lomáját abból az alkalomból, hogy 50 év-
vel ezelõtt, 1956-ban tett képesítõvizsgát
Székesfehérváron. Tanulmányait itt, Sár-
bogárdon, a szülõhelyén folytatta, egé-
szen az érettségiig és a tanítóképzõig.
Gyakorlóidejét iskolánkban töltötte. Ez-
után négy évet Rétszilasra járt, ahol az
1—4. összevont osztályban tanított, majd
1961-ben az alapi iskolába helyezték. Hét
év bejárás után, többszöri kérésére kerül-
hetett vissza Sárszentmiklósra. Sok mik-
lósi kisgyerek tõle tanulta a betûvetést, az
olvasás—írás—számolás alapjait. Az
aranydiploma átadásának alkalmából
köszöntötték hajdani kollégái, tanítvá-
nyai, Juhász János polgármester úr, a
tanárok „kara” énekkel ünnepelte, a
Nyugat-Magyarországi Egyetem dékánja
pedig levélben küldte el jókívánságait.

Összeállította: Horváth Ferencné

H Í R E K
a miklósi iskolából
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Részletek a MIZÚJS iskolaújság idei tanévi elsõ számából
Mesevetélkedõ II. helyezés

Szabó Tünde: Róka – gond
Nyár volt, nyaraltunk,
Ott történt e kalandunk.
Füled hegyezd, úgy figyelj!
Minden szavam megjegyezd!
Estefelé járt az idõ,
A hõség mégis zökkenõ.
Kertben ültünk pihegve,
Szörpre vártunk epedve.
Anyu jött egy tálcával,
A tálcán négy pohárral.
Poharakban málnaszörp.
— Hát arra meg mi zörög?
Ezt kérdezte egyikünk,
S hegyezni kezdtük a fülünk.
Ki köhög és prüszköl ott?
Lucerna közt mi mozog?
Hát, ahogy ott ámulunk,
Lóherföldre bámulunk,
Egyszer csak egy vörös folt —
Megmozdult! Egy róka volt!
Vörösbundás barátunk,
Köszöntünk itt minálunk!
Mit keresel erre, mond?
Fácánkakast, kispockot?
Ha ilyen zajjal érkezel,
Nem hisszük, hogy étkezel.
Elmenekül nyúl s pocok,
Róka hasa igen korog.
Szó se róla, nagy a zaj.
Hogy vadásszak? Hajajaj!
Köhögök és prüsszögök,
Hatalmasat tüsszögök.
Messze földrõl érkeztem.
Megéheztem sebtiben.
Gondoltam egy nagyot,
Vacsorázni fogok.
Bejöttem hát a rétre,
Lucernaföld közepébe.
Meglapultam a nagy fûben,
vártam szépen, türelmesen.
De nyúl helyett mást kaptam,
Allergiás rohamon van!
Mert a hely, hol lapultam,
Parlagfûvel úgy tömve van!
Az erdõben, hol eddig éltem,
Nem volt ilyen ellenségem.
E zöld gyom, mi itt terem,
Egy kicsit sem jó nekem!
Vacsorázni nem fogok.
Inkább haza indulok.
Allergiám kikezelem,
Ezt a helyet nem szeretem.
Ezzel hátat fordított,
Többé meg sem szólított,
Vörös farka lobogott,
Ahogy lassan ballagott.
Köhögését hallgattuk,
Tátott szájjal bámultunk,
Mikor eltûnt a fák között,
Még egy nagyot tüsszögött.
Még sokáig beszélgettünk,
Róka komát emlegettük
Rókavárban kicsi rókák
Mamájukat ápolgatták.

Iskolanap
December 6-án, szerdán rendezték meg
iskolánkban tizenegyedszer Szent Miklós
napján az iskolanapot. Ezért a napért mi,
6. évfolyamosok voltunk a felelõsek Pa-
lásti Magdi néni és Viski Péter tanár bácsi
vezetésével.
Reggel tele voltunk izgalommal, mert
nem tudtuk, milyen feladatok várnak
ránk. A Mikulással és a krampuszokkal
együtt gyülekeztünk a tornateremben,
ahol Kati néni kihirdette a napi progra-
mot. A 7. és 8. osztályosok elvonultak a
termeikbe, ahol a disznótorral kapcsola-
tos feladatokat oldottak meg. Össze kel-
lett állítaniuk egy sertést szétvágott da-
rabjaiból, ételek nevét kellett felismerni-
ük receptek alapján, és fogalmakat kel-
lett megmagyarázniuk. Saját készítésû dí-
szekkel élõ karácsonyfát díszítettek fel,
melyet tanáraink zsûriztek. Akinek ma-
radt ideje, az az osztálytermet díszítette.
Ezidõ alatt a tornateremben lázas ver-
sengés folyt, az 5. és 6. osztályosok mér-
ték össze erejüket. Humoros, vidám, fur-
fangos, olykor nehéz feladatok tették
próbára erõnket.
Délben újra összegyûltünk eredményhir-
detésre. A versenyek gyõztesei különbö-
zõ gyümölcsöket kaptak.
Ebéd után filmvetítés várta az érdeklõdõ-
ket a 02-es teremben, ahol a Twist Olivért
nézhették meg. A 07-es teremben Erzsi
néni vezetésével almából, körtébõl, ma-
zsolából, banánból készítettek figurákat.
Ezzel egy idõben diszkó volt az ebédlõ-
ben. Négy óráig roptuk a táncot. A nap
végére nagyon elfáradtunk, de örülünk,
hogy mindenkinek örömet okozhattunk
ezzel a nappal.

Farkas Anna, Kondor Tamás,
Pacai Marietta, Rigó Fanni 6. a osztály

Körzeti kispályás foci
2006. december 8-án, pénteken a Mé-
szöly Géza Általános Iskola tornatermé-
ben került megrendezésre a területi fut-
ballbajnokság.
Mi az elsõ meccsen 3:2 arányban kikap-
tunk a „mészölyösök”-tõl. Majd a máso-
dik meccsen 4:3 arányban nyertünk a
dégi iskolások ellen. Majd következett az
utolsó, mindent eldöntõ mérkõzés, a Pe-
tõfi gimnázium csapatával, melyen 5:2-re
nyertünk.
Az egész csapat küzdött az elsõ helyért,
és megnyertük a bajnokságot. Továbbju-
tottunk a megyei bajnokságra, ott is ilyen
remek eredményt szeretnénk elérni.
A csapat tagjai: Bán Richárd, Kiss Péter,
Rigó László, Somogyi László (8. c osz-
tály), Gráczer Bence, Harangozó Alex (7.
b osztály), Killer Norbert, Moravcsik Gá-
bor, Õri István, Parnicsán Patrik (7. a osz-
tály). A versenyen Rigó László kapta a
torna legjobb játékosa címet.

Bán Richárd, Kiss Péter, Rigó László
8. c osztály

Asztalitenisz, körzeti
bajnokság:

III. korcsoport: I. helyezés Parnicsán Pat-
rik 7. a osztály; II. helyezés Horváth Ben-
jamin 6. a osztály.

Asztalitenisz, megyei
bajnokság:

III. helyezés Horváth Benjamin 6. a osz-
tály.

A Simonyi Zsigmond
helyesírási verseny területi

fordulójának értékelése

5. évfolyam
I. Szabó Tünde, Sárszentmiklósi Ált. Isk.,
tanára: Zelmanné Varga Zsuzsanna;
II. Kiss Nikolett, Mészöly Géza Ált. Isk.,
tanára: Nagy Ferencné;
III. Asztalos Renáta, Szent István Ált.
Isk. (Káloz), tanára: Vörös Györgyné Vi-
rág Erzsébet;
IV. Katona Diána, Petõfi Sándor Gimná-
zium, tanára: Sallai Szilvia.

6. évfolyam
I. Szajkó Anikó, Petõfi Sándor Gimnázi-
um, tanára: Géró A. Péterné;
II. Gortva Dániel Mészöly Géza Ált. Isk.,
tanára: Nagy Ferencné;
III. Szabó Bettina, Sárszentmiklósi Ált.
Isk., tanára: Farkas Jánosné;
IV. Vincellér Bence, Szent István Ált.
Isk. (Káloz), tanára: Szabó Éva.

7. évfolyam
I. Simon Barbara, Petõfi Sándor Gimná-
zium, tanára: Barabás Irén;
II. Varnyu Lilla, Mészöly Géza Ált. Isk.,
tanára: Nagy Ferencné;
III. Egyed Roland, Sárszentmiklósi Ált.
Isk., tanára: Zelmanné Varga Zsuzsan-
na;
IV. Bagi József, Szent István Ált. Isk.
(Káloz), tanára: Vörös Györgyné Virág
Erzsébet.

8. évfolyam
I. Szajkó Lilla, Szent István Ált. Isk.
(Káloz), tanára: Vörös Györgyné Virág
Erzsébet;
II. Kovács Tímea Edit, Mészöly Géza Ált.
Isk., tanára: Bögyös Zsuzsanna;
III. Pajor Csilla, Sárszentmiklósi Ált. Isk.,
tanára: Tóth Gyuláné;
IV. Huszár Rózsa Flóra, Petõfi Sándor
Gimnázium, tanára: Barabás Irén.
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LÉGIÓ 2000 SECURITY—GRÉTA BÚTOR
VÁROSI TEREMLABDARÚGÓ-BAJNOKSÁG
Használt a szünet

Pusztaegresi Fiúk—Toledo 2005
1-6 (1-3)

Vezette: Szakács I. Pusztaegres: Õri Cs.,
Magyar, Batári, Kolonics, Fodor. Csere:
Magyarosi. Toledo: Horváth I., Csuti T.,
Bodoki, Bánfalvi, Orosz. Csere: Barabás,
Csuti J., Horváth Zs., Kiss A., Kiss L.
Csak az egyik csapatnak használt a kará-
csonyi szünet. Végig a Toledo játszott fö-
lényben, játékát gólokkal fûszerezte. A
kapu elõtt tehetetlen Pusztaegres veresé-
ge elkerülhetetlen volt. Sárga lap: Kiss A.
Góllövõk: Batári, illetve Orosz (2), Bo-
doki, Barabás (2), Kiss A.

Nem született meglepetés

Spuri—Miklós-Cece 2-6 (0-3)
Vezette: Ébl M. Spuri: Németh, Kovács,
Kiss, Huszár, dr. Roshdi. Csere: Ocsovai,
Oláh, Stadler. Miklós-Cece: Takács, Kiss
P., Klazer, dr. Erdélyi, Kiss J. Csere: Dé-
muth, Farkas, Kokics, Varga.
Nehezen született meg a vezetõ gól, de
biztos vezetés lett az elsõ félidõ végére. A
második félidõ elején szorossá vált a mér-
kõzés. Rá egy percre két góllal bizonyí-
tották a cecei fiúk, hogy sokkal jobb csa-
pat, mint a Spuri. Góllövõk: Kovács (2),
illetve dr. Erdélyi (3) Kokics (2), Klazer.

Most sem született meg az
Arsenal gyõzelme

Arsenal—Krencz-nagyker
1-5 (1-1)

Vezette: Tóth I. Arsenal: Haray, Veres
G., Derecskei, Lukács, Veres P. Csere:
Érsek, Kiss R. Krencz: Pálinkás,
Schneider J., Ragyamóczki, Király, So-
mogyi. Csere: Petrovics, Schneider T.,
Vámosi.
Az Arsenal csak az elsõ félidõben volt
egyenrangú ellenfele a Krencz-nagyker
csapatának. A második félidõre elfárad-
tak a fiúk, így az újabb vereség elkerülhe-
tetlen volt a jó játékot bemutató Krencz-
csapat ellen. Góllövõk: Érsek, illetve So-
mogyi, Petrovics, Király, Schneider J.,
Vámosi.

Kifújt a Flamengó?

Magnum—Flamengó 5-2 (2-1)
Vezette: Ébl M. Magnum: Györök,
Vinklmann, Csendes, Lakatos, Bor. Cse-
re: Csõgör, Mádi, Mihalkó, Kapusi.
Flamengó: Lekner, Tóth, Berta, Lakatos,
Verbóczki. Csere: Banda, Derecskei,
Gál, Killer.
Az elsõ három percben egy-egy kapufa
jellemezte a mérkõzés iramát. Közben

Berta aranyköpései színesítették a Fla-
mengó játékát, a Magnumét meg a rúgott
gólok. 2-2-ig tudta tartani magát a vesztes
csapat. Bort nem tudták semlegesíteni,
így a gyõzelemmel helyet cseréltek a ta-
bellán. A Flamengóra ráfér egy kis pihe-
nõ, talán összeszedik magukat a követke-
zõ mérkõzésre. Góllövõk: Bor (4), Laka-
tos, illetve Verbóczki, Banda.

Kínos gyõzelem

Taki Team—Extrém 0-2 (0-1)
Vezette: Tóth I. Taki Team: Fövenyi, La-
katos, Rohonczi M., Rohonczi G.,
Zobák. Csere: Vörös. Extrém: Vörös,
Dévényi, Roszkopf, Horváth D., Juhász.
Csere: Hajnal, Horváth T., Oszvald, Pá-
linkás.
Nem lehetett észrevenni, hogy az elsõ és
a kilencedik helyen álló csapatok között
folyt a játék. Játék? Jól tartotta magát a
Taki Team a gyenge napot kifogó Extrém
ellen, végül az Extrém kínos gyõzelmet
aratott. Góllövõk: Hajnal, Dévényi.

Szép volt OMV!

Enying—OMV 3-9 (1-3)
Vezette: Ébl M. Enying: Varga, Petõ,
Csányi, Vas, Pudelka. Csere: Nagy.
OMV: Halasi, Zsebõk, Lengyel, Killer,
Örkényi. Csere: Domján.
Rá sem lehetett ismerni a két csapatra.
Az OMV súlyos vereség után kitûnõ já-
tékkal lepte meg ellenfelét. Kontratáma-
dások után kétgólos elõnyre tett szert,
melyet a második félidõ elején értékesí-
tett büntetõvel tovább növelt. Összerop-
pant az Enying, amit újabb gólokkal bün-
tetett az OMV. Piros lap: Csányi 2 perc.
Góllövõk: Nagy, Zsebõk öngól, Csányi, il-
letve Lengyel (3), Zsebõk, Domján,
Örkényi (4).

A gólkülönbség tíz

Vasutas—Haladás 1-11 (1-7)
Vezette: Szakács I. Vasutas: Kehl, Roz-
gonyi G., Schmidt, Novák, Guszejnov.
Csere: Bozsoki, Czeiner, Freschli. Hala-
dás: Géczi, Balogh, Szántó K., Szabó,
Nagy. Csere: Fekete, Hollósi, Kiss, Sza-
lai, Szántó Zs., Tóth, Varga.

Hétfõn este minden mérkõzés egyperces
gyászszünettel kezdõdött Fekete Mihály,
volt sporttársunk tiszteletére. Korán
mentél el, nem találkozunk a földi mér-
kõzéseken többet, de fent majd igen.
Nyugodjál békében!

Alig telt el harminc másodperc, máris ve-
zetett a Haladás, a hatodik percben már
három góllal. Itt még felcsillant a remény
a Vasutas csapata elõtt, mert Novák per-
dítése a kapuban kötött ki. Nem hagyott
kétséget a Haladás afelõl, hogy ki a jobb,
mert hét gólig meg sem állt. A második
félidõben már magukat is szórakoztatták,
a Haladás játékosai a négy rúgott gól mel-
lett számos helyzetet hagytak ki. Sárga
lap: Szántó K. Góllövõk: Novák, illetve
Balogh (2), Szabó, Varga (3), Kiss, Nagy
(3), Hollósi.

Oda a dobogós remény?

Bad Boys—Vidámfiúk 4-3 (1-1)

Vezette: Tóth I. Bad Boys: Porkoláb,
Hajba, Mikuli, ifj. Soós, Tóth. Csere:
Soós, Berzeviczy. Vidámfiúk: Kovács,
Horváth, Nyári, Keresztyén, Huszti L.
Csere: Huszti R.

Megérdemelt gyõzelmet aratott a Bad
Boys a nagyon gyenge napot kifogó Vi-
dámfiúk ellen, pedig a mérkõzés esélye-
sei õk voltak. Meg is szerezték a vezetést,
azt hitték, ezzel megvan a mérkõzés. Té-
vedtek, de nagyot. Már az elsõ félidõ is a
Bad Boys játékáról szólt. Végül a sok
helyzetbõl egyet sikerült értékesíteni. A
második félidõ elején csak egy csapat volt
a pályán. Kétgólos elõnyre tett szert a
Bad Boys. Késõn hajrázott a vesztes,
mert egy góllal többet rúgó csapat szerez-
te meg a három pontot. Góllövõk: Mikuli
(2), ifj. Soós, Berzeviczy, illetve Huszti L.,
Nyári, Horváth.

A lendület diadala

B. B. Truck—Légió 2000,
Fair Bútor 1-10 (0-2)

Vezette: Szakács I. B. B. Truck: Meilin-
ger, Balázs, Dobrovotzki, Zádori, Varga.
Csere: Kovács, Sebestyén, Simon. Légió:
Vadász, Németh, Csuti, Mondovics,
Csizmadia. Csere: Egei, Horváth, Hu-
szár, Szilágyi Cs., Szilágyi F., Rozgonyi.

Az elsõ félidõ játékát jobb elfelejteni. A
B. B. Truck volt kellemetlen ellenfél a lis-
tavezetõ számára, vagy elfelejtettek ját-
szani? A második félidõben elfáradt a B.
B. Truck, és ekkor érvényesült az erõfö-
lény. Góllövõk: Zádori, illetve Egei (2),
Csizmadia, Németh, Horváth (4), Szil-
ágyi F., Rozgonyi.
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Küzdelmes mérkõzés

DKS—Sárkeresztúr KIKE
3-4 (1-2)

Vezette: Tóth I. DKS: Suplicz, Kelemen,
Domján, Kassai, Kovács. Csere: Somogy-
vári. KIKE: Visi, Vörös, Hajdinger, Sütõ,
Szauervein. Csere: Madár, Plézer.
Változatos, jó iramú mérkõzés, nagy küz-
delem folyt a pályán. Elõször a KIKE
szerzett vezetést, majd egyenlített a DKS,
de a félidõ vége elõtt ismét a KIKE veze-
tett. A második félidõben Kelemennek
„elsült” a lába, nagy gólt lõtt a bal felsõ
sarokba. Eddig a rúgott gólra góllal vála-
szolt a DKS. A nagy iramban Sütõ szem-
fülességének köszönhetõen kettõre nõtt
a KIKE elõnye. Utolsó erejét összeszed-
ve, szépen véghezvitt támadás után szépí-
tett a DKS, sõt, még egy nagy helyzetet ki
is hagytak. A játék alapján a döntetlen
igazságosabb eredmény lett volna. Na, de
ilyen a futball. Góllövõk: Kovács, Kele-
men, Somogyvári, illetve Sütõ (3), Vörös.

A tabella összeállítása:
egymás elleni eredmény; több rúgott gól;
a gólkülönbség számít a versenykiírás
szerint.
Felhívjuk a csapatok figyelmét, hogy a
sorsolásban megjelent idõpontot tartsák
be! NE hivatkozzanak az ötperces vára-
kozási idõre.

— Gróf Ferenc —

A Bogárd és Vidéke-csoport
tabellája

1. Extrém 8 2 1 37-20 26
2. Magnum 7 1 3 37-30 22
3. Flamengó 6 3 2 32-27 21
4. Sárkeresztúr KIKE 5 3 3 38-28 18
5. Memphis Plusz 4 4 2 25-21 16
6. Enying 5 1 5 38-34 16
7. DKS 5 1 5 38-39 16
8. Krencz-nagyker 4 - 7 34-32 12
9. OMV 4 1 6 38-40 10
10. Taki Team 2 2 7 26-42 8
11. Arsenal - 2 9 13-44 2
Az OMV-csapat összeredményébõl 3 pont levonva.

A góllövõlista állása
25 gólos: Bor József (Magnum); 13 gólos:
Vértes Gábor (Flamengó); 12 gólos:
Horváth Dénes (Extrém), Lengyel Lász-
ló (OMV), Somogyi László (Krencz-
nagyker).

A Fair Bútor-csoport tabellája
1. Légió 2000, Fair Bútor 9 1 1 65-9 28
2. Twister 6 3 1 40-16 21
3. Haladás 7 - 4 44-21 21
4. Miklós-Cece 6 2 3 47-33 20
5. Toledo 2005 79 2 - 48-20 19
6. Vidámfiúk 6 1 4 38-40 19
7. B. B. Truck 3 1 7 21-41 10
8. Spuri 3 1 7 17-43 10
9. Pusztaegresi Fiúk 2 1 8 21-38 7
10. Bad Boys 3 - 8 22-40 6
11. Vasutas - - 11 16-70 -3
A Bad Boys-, Vasutas-csapat összeredményébõl 3
pont. A Toledo csapatától 10 pont levonva.

A góllövõlista állása
22 gólos: dr. Erdélyi Tamás (Miklós-
Cece); 21 gólos: Kristóf Gábor (Twister);
17 gólos: Horváth János (Vidámfiúk).

Megelõzhetõvé válhat
a méhnyakrák

2006 decemberétõl hazánkban is elérhetõ a vi-
lág elsõ és egyetlen méhnyakrák elleni vakci-
nája. Az elsõ oltásokat dr. Szõnyi György, a
Szülészeti—Nõgyógyászati Prevenciós Tudo-
mányos Társaság titkára adta be egy 9–15 és
egy 16–26 év közötti lánynak, hogy ne alakul-
hasson ki náluk a súlyos betegség, amelyet az
esetek szinte 100 százalékában a humán
papillómavírus idéz elõ. Szõnyi doktor beoltott
egy 9–15 éves fiút is, hogy ne fertõzõdhessen
meg a vírussal, és õ se fertõzhessen meg má-
sokat.
A méhnyakrák — elõfordulási gyakoriságát és
a betegségbõl eredõ halálozási arányt tekintve
is — a nõi daganatos megbetegedések között
a második helyen áll világviszonylatban a mell-
rák után. Hazánkban is sok fiatal nõ esik áldo-
zatául. A magyarországi halálozási adat 3x ma-
gasabb az EU-s országok átlagánál. Évente
mintegy 1000 új esetet fedeznek fel, és mint-
egy ötszázan halnak meg, többnyire azért, mert
túl késõn fordulnak orvoshoz. A szûrést az if-
jabb korosztály hanyagolja el talán leginkább,
nem tudván, hogy a méhnyakrák éppen a fiata-
labb (15–44 éves) nõk körében gyakoribb. Pe-
dig az évenkénti, rendszeres nõgyógyászati
szûrõvizsgálattal idõben felismerhetõ a HPV-
fertõzöttség, a kialakulóban lévõ betegség, és
még elérhetõ a teljes gyógyulás.
A méhnyakrák kialakulását 99,7 százalékban a
humán papillómavírus okozza. A szexuális úton
terjedõ HPV-fertõzés valószínûségét a korai
szexuális élet, a gyakori partnerváltás, illetve a
több volt vagy jelenlegi partnerrel rendelkezõ
férfiakkal létesített szexuális kapcsolat növeli.
Kockázati tényezõt jelenthetnek még az egyéb
szexuális úton terjedõ betegségek, mint pl. a
chlamydia vagy a nemi szervi herpesz tartós
fennállása, továbbá a makacs gyulladások, va-
lamint a hormonális fogamzásgátlók szedése,
a genetikai faktorok, illetve az immunrendszer
gyengítését eredményezõ tevékenységek,
mint például a drasztikus fogyókúra vagy a do-
hányzás.
A HPV egy olyan vírus, amely az ún. laphám-
szövetbe bejutva magát megsokszorozza,
majd a sejt pusztulását követõen képes onnan
kijutni és további sejteket megbetegíteni.
Amennyiben ez a laphám a méhnyakat borítja,
a vírus rendellenes sejteket hoz létre, amelyek
szaporodása rákmegelõzõ állapotot, késõbb
— megfelelõ kezelés hiányában — méhnyak-
rákot okozhat. A humán papillómavírus okozta
fertõzésnek az érintett által is észlelhetõ egyér-
telmû tünetei nincsenek. Felfedezni a méh-
nyakrák-szûrések alkalmával, az ún. kolposz-
kópiás és a citológiai, azaz sejtvizsgálat útján

lehetséges. Ha ezek kimutatnak olyan eltérést,
aminek alapján gyanítható a vírus jelenléte, el
kell végezni a HPV-szûrést is.
A 15–24 év közötti férfiak és nõk negyede ma-
gában hordozza ezt a vírust. Becslések szerint
az aktív szexuális életet élõk már az elsõ 2–3
évben megfertõzõdnek. Ez azonban gyakran ki
sem derül, mert a hordozó szervezete legyõzi a
vírust, és így a fertõzöttség az esetek nagy ré-
szében nem vezet méhnyakrákhoz. A humán
papillómavírusnak több változata ismert.
Egyes típusok bõrelváltozásokat, nemi szervi
szemölcsöket okoznak, és csak néhánynak van
köze a rák kifejlõdéséhez. Ugyanakkor a
méhnyakrákban szenvedõk majdnem 100 szá-
zalékban HPV-fertõzöttek! Ezért óriási a jelen-
tõsége annak, hogy mától hazánkban is elérhe-
tõ az a nemrégiben Amerikában kifejlesztett,
és az Egyesült Államok mellett számos európai
országban is kipróbált oltóanyag, amely 4 ma-
gas kockázatú HPV-vírus ellen nyújt védelmet
— szinte elhanyagolható mellékhatások mel-
lett. A védõoltást három részletben adják be.
Az elsõ és a második között két hónapnak, az
elsõ és a harmadik között fél évnek kell eltelnie.
A vakcina elsõsorban a még szexuális életet
nem élõ serdülõknek javasolt, de hatékony a
16–26 év közötti lányok és asszonyok eseté-
ben is. Tekintve, hogy a vírus hordozói férfiak is
lehetnek, akiknél a HPV pénisz- és végbélrákot
okozhat, érdemes a 9–15 éves fiúkat is beolta-
ni.
Az új vakcinával eddig beoltott több mint 30
ezer nõnél tapasztalt eredmények alapján ki-
mondható, hogy az oltóanyag közel 100%-os
védettséget ad a HPV bizonyos típusai által
okozott fertõzések megelõzésében. Nagyon
fontos azonban tudatosítani, hogy a vakcina ki-
zárólag a méhnyakrák megelõzését szolgáló
védõoltás! A humán papillómavírus hatására
már kifejlõdött betegség kezelésére nem alkal-
mas, és nem helyettesíti az évenkénti nõ-
gyógyászati szûrõvizsgálatot.
Bõvebb információ a 06-40-200-748 kék
számon, illetve a www.hpvinfo.hu honla-
pon érhetõ el.
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Háromszáz éve halt meg Dietrich Buxtehude
Az evangélikus egyházzene három osz-
lopra, három személy — Heinrich
Schütz, Dietrich Buxtehude és Johann
Sebastian Bach — életmûvére épül. Nél-
külük nem képzelhetõ el az evangélikus
egyházzene.
A két zenei óriás, Schütz és Bach között
Buxtehude a híd, aki 1637-ben született a
dániai Oldesloeban, ahol édesapja volt az
orgonista. A fiatal Buxtehude foglalkozá-
sában követte édesapját. Elsõ orgonista
állását 1657-ben Helsingborgban foglalta
el, majd 1660-tól Helsingörben orgonált.
1668-ban átköltözött Németországba,
ahol a nevezetes lübecki Mária-temp-
lomba hívták meg. Itt szolgált élete végé-
ig, és ebben a városban is halt meg 1707-
ben.
Buxtehude tevékenysége illeszkedett az
Észak-Németországban kialakult evan-
gélikus istentiszteleti rendhez. Ekkor
már — mintegy három évtizede — a gyü-
lekezeti ének orgonával való kísérése
szinte kötelezõ érvényû volt az addigi
énekhanggal való vezetéssel szemben.
Elvárás volt az istentisztelet elején és vé-
gén nagyobb orgonamûvet, a korálok
éneklése elõtt korálelõjátékokat játszani,
a prédikáció után és az úrvacsora alatt
hosszabb orgonamûvet elõadni. Az orgo-
nista szabad kezet kapott, hogy ezen al-
kalmakon mit játsszon, az egyetlen felté-
tel csupán az volt, hogy az alkalmazott ze-
ne ne legyen világi eredetû. Ebben a kor-
ban nem volt szokás más szerzõk muzsi-
káját játszani. Más szerzõk zenéjét csak
tanulmányozták, elemezték, tanultak be-
lõle, de az elõadott zenét magának a mu-
zsikusnak kellett megírnia.

Sajnos Buxtehude alkotásai csak töredé-
kesen maradtak ránk, azok is csak máso-
latokban. Körülbelül százhúsz ének-
hangra írt, többségében zenekari kísére-
tes mû maradt az utókorra. Sok kompozí-
ciónak nehéz a mûfaji meghatározása: le-
hetnek ezek árják, kantáták, „bibliai kon-
certek” és motetták. Terjedelmében je-
lentõs a Jézus tagjaira írt, hét tételbõl álló
ciklusa, valamint Magnificatja és Missa
brevise. A fennmaradt kilencven orgona-
mû közül negyvenegy korálok feldolgo-
zása, a többiek korálokhoz nem köthetõ,
úgynevezett szabad orgonamûvek: fantá-
ziák, toccáták, ricercarok, ciacconák. A
hosszabb fantáziák és korálvariációk az
úrvacsora alatt szólalhattak meg. A
korálfeldolgozások egy része lehetõséget
adott arra, hogy a gyülekezet éneke és az
orgona versszakonként váltakozva (al-
ternatim) adjon elõ egy-egy korált. A
szabad kompozíciók az istentiszteletet
keretezték.
Buxtehude jelentõségét ma legjobban
Bach hozzá való viszonyával kapcsolat-
ban tudjuk érzékeltetni. A fiatal Bach
arnstadti orgonistaként 1705-ben egy hó-
nap szabadságot kért, hogy meglátogat-
hassa a híres lübecki mestert. Vállalta a
négyszáz kilométeres utat gyalog, alkalmi
kocsizással, hogy tanulhasson Buxtehu-
détól. (Egy évvel elõtte Händel is elza-
rándokolt ugyancsak e célból Lübeckbe.)
Bachra olyan mély benyomást tett a mes-
ter orgonajátéka, hogy ott-tartózkodását
három hónapra meghosszabbította.
Bach jó tanítványnak bizonyult: fiatalkori
mûveiben minduntalan felfedezhetõk
azok a stílusjegyek és ellenpontozó meg-
oldások, melyeket a lübecki mestertõl

vett át. De azért is maradt hosszabb idõre
Lübeckben, mert erre az idõre esett I. Jó-
zsef császár lübecki látogatása, amely al-
kalomra Buxtehude két oratóriumot is
írt: a Castrum dolorist az elhunyt császár
emlékére és a Castrum honorist a látoga-
tó császár tiszteletére. E két nagyszabású
oratórium — akárcsak a többi —‚ vala-
mint a kantáták mintául szolgáltak Bach-
nak passiói és kantátái megírásában. A
két nagy muzsikus kölcsönös jó viszonyát
az is példázza, hogy az idõs mester utód-
jául is vállalta volna Bachot. Ennek csu-
pán egy akadálya volt: az állás öröklésé-
nek az volt a feltétele, hogy Bach vegye
feleségül Buxtehude leányát. Mivel e
leány tíz évvel idõsebb volt Bachnál, így a
lübecki állásról inkább lemondott.
Buxtehude legnagyobb értéke, hogy mû-
vészetében egyesítette azokat a zenei ér-
tékeket, amelyeket az északnémet, az
olasz, a francia, a flamand és az angol
szerzõk létrehoztak. Kiérlelte a mozaik-
szerûen szerkesztett északnémet toccata
típusát, amelyben a legellentétesebb sza-
kaszok váltogatták egymást: az egyszóla-
mú futamok a tömör nagy akkordokkal,
az áriaszerû éneklõ részek a polifonikus
fúgákkal, a meglepõen modern kromati-
kák a váratlan szünetekkel. S mindezt a
„fantasztikus”-nak nevezett stílusban
foglalta össze.
Buxtehude élete egy olyan muzsikus
alakját formálta meg, aki saját mûvésze-
tébõl él meg. Ha nem kapott a várostól
vagy az egyháztól pénzt, hogy énekkaros,
zenekaros mûveit elõadja, akkor az anya-
gi feltételeket maga teremtette meg. Lü-
beck gazdag Hanza-város volt, ezért
Buxtehudénak lehetõsége volt a tehetõs
kereskedõktõl támogatást nyerni. Szá-
mukra szervezte meg a rendszeres
„Abendmusik”-okat, azokat az istentisz-
teleten kívüli templomi zenei alkalma-
kat, amelyeken mûveit bemutathatta. Ez-
zel megszületett a független koncertezõ
mûvész típusa. Neki köszönhetõ az a jel-
legzetesen evangélikus hagyomány is,
hogy a templomokban orgonakoncerte-
ket, zenés áhítatokat tartanak. Így mód
van arra, hogy az istentiszteleti keretbe
nem helyezhetõ nagy — például bachi
méretû — orgonamûvek és oratóriumok
is megszólalhatnak, tulajdonképpen ille-
tõségi helyükön, a templomokban. Nap-
jainkban, ha jól élünk ezekkel az alkal-
makkal, missziói lehetõséget is kínálnak
a számunkra.
Reméljük, ez az esztendõ nemcsak a nap-
tárakban lesz „Buxtehude-év”, hanem
mûveinek gazdag tárházából, kantátáiból
és orgonamûveibõl is számos kincset
hallgathatunk meg istentiszteleteken és
azokon kívül — hisszük — Isten dicsõsé-
gére!

Trajtler Gábor

Szilvesztereztek a sárbogárdi nyugdíjasok
Pótszilvesztert rendeztek hétfõn a sárbogárdi nyugdíjasklubban. A vidám kis mûsor
után virslivel, pezsgõvel, tánccal köszöntötték az új évet.

/H/
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HELYKÖZI AUTÓBUSZ-MENETREND
AUTÓBUSZJÁRATOK INDULNAK:

Sárbogárd, COOP ABC
megállóhelyrõl

Alsószentiván, artézi kút: X 6:16, I 7:19, 12 7:34, 9:19, 10:39, O
12:30, Z 14:19, M 14:20, M 15:10, M 15:30, 16:34, M 17:10, 40
17:34, 55 17:46, M 17:50, 20:34, M 22:20
Cece, hõsi emlékmû: 6:11, M 6:20, M 7:08, 8:10, 8:46, 24 10:04,
60 10:04, 10:36, M 11:09, M 11:44, 13:33, M 13:46, M 14:20,
14:25, M 15:33, 15 15:33, 15:50, M 16:33, D 16:49, 17:11, M 17:31,
18:25, R 19:46, 20:21, V 21:20, M 22:20
Dég, Béke tér: 7:34, X 11:04, M 14:20, Z 14:34, X 16:33, 40 20:24,
M 22:20
Dunaföldvár, aut. áll.: R 19:46
Elõszállás, váll.: M 15:30, 40 17:34
Harkány, aut. áll.: 6:11
Káloz, mozi: M 6:10, 7:24, 9:39, 11:44, M 14:20, 16:24, M 22:20
Kecskemét, aut. áll.: R 19:46
Mohács, aut. áll.: 6:11
Paks, aut. áll.: M 11:09, M 15:33, 15 15:33, D 16:49
Pálfa, terményraktár: 10:36, 14:25, M 17:31, M 22:20
Pécs, aut. áll.: 8:10, 15:50
Pélpuszta, ÁG: X 7:34, M 14:20, Z 14:34
Pusztaegres, kh.: 30 6:16, X 7:34, 11:44, 30 14:46, 40 20:24
Réhpuszta: I 7:19
Sáregres, Aradi u.: 24 10:04, M 11:44, 13:33, M 14:20, M 16:33,
18:25, V 21:20, M 22:20
Simontornya, vá.: M 13:46
Siófok, aut. áll.: 30 6:16, X 7:34, 30 14:46
Solt, Aranykulcs tér: R 19:46
Szabadhídvég, posta: 7:34, M 14:20, Z 14:34, M 22:20
Szekszárd, aut. áll.: 6:11, 8:10, 8:46, 15:50, 17:11
Tamási, szolgáltatóház: M 13:46
Vajta, Szabadság tér: 6:11, M 6:20, 8:10, 8:46, 60 10:04, 10:36,
14:25, 15:50, 17:11, M 17:31, 20:21, M 22:20

Sárbogárd, OTP megállóhelyrõl
Aba, Hõsök tere: Z 20:15
Balatonfüred, aut. áll.: R 10:05
Belsõbáránd, sz. bolt: M 4:20, M 6:15, D 20:15
Dunaújváros, aut.áll.: M 6:05, 30 9:41, M 12:30, 40 17:22, 30
18:16
Gyõr, aut. áll.: 17:05
Hantos, nagylóki elág.: M 10:55
Hévíz, aut. áll.: R 10:05
Keszthely, aut. áll.: R 10:05
Kisbér, aut. áll.: 17:05
Kislóktelep, tsz: I 6:30, M 10:55, I 13:46, I 16:35
Mezõfalva, kh.: M 6:05, 30 9:41, M 12:30, 40 17:22, 30 18:16
Nagylók, vá.: I 6:30, M 10:55, I 16:35
Nagyvenyim, iskola: M 6:05, M 12:30, 40 17:22
Sárbogárd, Haladás u.: M 5:29, M 5:37, M 5:43, M 5:45, M 7:33, M
13:28, M 13:37, M 13:41 , M 13:48, M 21:41, M 21:42, M 21:48
Sárkeresztúr, kálozi útel.: M 4:20, M 4:34, Z 4:35, M 4:55, M 5:23,
M 5:29, I 6:14, M 6:15, I 6:24, X 6:24, 6:29, M 6:41, 7:42, 8:45, M
9:19, 11:35, 12:28, D 14:56, 16:27, 17:05, 17:30, M 17:55, 15
17:55, 40 18:45 , V 19:32, 20:15

Sárosd, vá.: M 10:55
Sárszentágota, iskola: I 7:20, I 15:30
Sárszentágota, kh.: M 5:23, I 7:20, I 11:35, I 15:30, Z 20:15
Székesfehérvár, aut. áll.: M 4:20, M 4:34, Z 4:35, M 4:55, M 5:23,
M 5:29, I 6:14, M 6:15 , I 6:24, X 6:24, 6:29, 6:34, M 6:41, 7:42, 8:45,
M 9:19, 11:35, 12:28, D 14:56, 15:29, 16:27, 17:05, 17:30, M 17:55,
15 17:55, 40 18:45, 19:19, V 19:32, 20:15

Sárbogárd, Korona szálló
megállóhelyrõl

Alsószentiván, artézi kút: X 6:21, I 7:25, 12 7:39, 9:24, 10:44, O
12:35, Z 14:24, M 14:25, M 15:15, M 15:35, 16:39, M 17:15, 40
17:39, 55 17:51, M 17:55, 20:39, M 22:25
Cece, hõsi emlékmû: 6:15, M 6:25, M 7:13, 8:13, 8:51, 24 10:09,
60 10:09, 10:41, M 11:13, M 11:49, 13:38, M 13:51, M 14:25,
14:30, M 15:38, 15 15:38, 15:54, M 16:38, D 16:53, 17:16, M 17:36,
18:30, 20:26, V 21:25, M 22:25
Dég, Béke tér: 7:39, X 11:09, M 14:25, Z 14:39, X 16:38, 40 20:29,
M 22:25
Elõszállás, vá.: M 15:35, 40 17:39
Harkány, aut. áll.: 6:15
Káloz, mozi: M 6:15, 7:29, 9:44, 11:49, M 14:25, 16:29, M 22:25
Mohács, aut. áll.: 6:15
Paks, aut. áll.: M 11:13, M 15:38, 15 15:38, D 16:53
Pálfa, terményraktár: 10:41, 14:30, M 17:36, M 22:25
Pécs, aut. áll.: 8:13, 15:54
Pélpuszta, ÁG: X 7:39, M 14:25, Z 14:39
Pusztaegres, kh.: 30 6:21, X 7:39, 11:49, 30 14:51, 40 20:29
Réhpuszta: I 7:25
Sáregres, Aradi u.: 24 10:09, M 11:49, 13:38, M 14:25, M 16:38,
18:30, V 21:25, M 22:25
Simontornya, vá.: M 13:51
Siófok, aut. áll.: 30 6:21, X 7:39, 30 14:51
Szabadhídvég, posta: 7:39, M 14:25, Z 14:39, M 22:25
Szekszárd, aut. áll.: 6:15, 8:13, 8:51, 15:54, 17:16
Tamási, szolgáltatóház: M 13:51
Vajta, Szabadság tér: 6:15, M 6:25, 8:13, 8:51, 60 10:09, 10:41,
14:30, 15:54, 17:16, M 17:36, 20:26, M 22:25
Aba, Hõsök tere: Z 20:10
Belsõbáránd, sz. bolt: M 4:15, D 20:10
Dunaújváros, aut.áll.: M 6:00, 30 9:37, M 12:25, 40 17:17, 30
18:12
Gyõr, aut. áll.: V 17:00, 17:02
Kisbér, aut. áll.: 17:02
Mezõfalva, kh.: M 6:00, 30 9:37, M 12:25, 40 17:17, 30 18:12
Nagyvenyim, iskola: M 6:00, M 12:25, 40 17:17
Sárbogárd, Haladás u.: M 5:25, M 5:31, M 5:38, M 5:40, M 7:27, M
13:23, M 13:31, M 13:36, M 13:43, M 21:36, M 21:43
Sárbogárd, vá.: M 4:15, Z 4:30, M 4:50, I 6:10, 7:01, 7:02, 7:12,
7:37, 8:21, 8:37, X 9:17, 10:56, X 11:26, 11:30, Z 12:06, Z 13:37, M
13:43, X 13:44, O 14:00, 15:36, 16:06, 16:22, 40 17:17, M 17:21 , 12
17:21, I 17:25, 55 19:16, V 19:27, 20:10
Sárkeresztúr, kálozi útel.: M 4:15, 4:30, M 4:50, M 5:19, M 5:25, I
6:10, I 6:20, X 6:20, 6:24, M 6:35, 7:37, M 7:38, 8:41, M 9:15, 11:30,
12:23, D 14:50, 16:22, V 17:00, 17:02, 17:25, M 17:50, 15 17:50, 40
18:40, V 19:27, 20:10
Sárszentágota, kh.: M 5:19, Z 20:10
Székesfehérvár, aut. áll.: M 4:15, 4:30, M 4:50, M 5:19, M 5:25, I
6:10, I 6:20, X 6:20, 6:24, 6:29, M 6:35, 7:37, M 7:38, 8:41, M 9:15,



Bogárd és Vidéke 2007. január 11. HELYKÖZI AUTÓBUSZ-MENETREND 11

11:30, 12:23, D 14:50, 15:24, 16:22, V 17:00, 17:02, 17:25, M
17:50, 15 17:50, 40 18:40, 19:15, V 19:27, 20:10

Cece, hõsi emlékmû
megállóhelyrõl

Balatonfüred, aut. áll.: 7:13, R 9:52, 15:45
Bükfürdõ: 12:52
Dombóvár, aut. áll.: 5:32, X 16:12
Enying, Kossuth u. 6.: 7:13, 68 8:07, 8:23, 8:42, 12:52, 15 15:34,
15:45, 18:21
Harkány, aut. áll.: 6:26
Hévíz, aut. áll.: 8:23, R 9:52, 12:39
Keszthely, aut. áll.: R 9:52
Mohács, aut. áll.: 6:26
Paks, aut. áll.: M 11:24, M 15:49, 15 15:49, D 17:04
Pálfa, terményraktár: 10:53, 14:42, M 17:48, M 22:37
Pápa, aut. áll.: 18:21
Pécs, aut. áll.: 8:25, 16:06
Sáregres, Aradi u.: 24 10:21, M 12:01, 13:50, M 14:37, M 16:50,
18:42, V 21:37, M 22:37
Sárvár, aut. áll.: 12:52
Simontornya, aut. vt.: 5:32, 12:39, X 16:12
Simontornya, vá.: 7:13, 68 8:07, 8:23, 8:42, 12:52, M 14:04, 15
15:34, 15:45, 86 16:33, 18:21
Siófok, aut. áll.: 68 8:07, 8:23, 12:39, 15 15:34
Szekszárd, aut. áll.: 6:26, 8:25, 9:03, 16:06, 17:28
Szombathely, aut. áll.: 12:52
Tamási, vá.: 5:32, X 16:12
Tamási, szolgáltatóház: 12:39, M 14:04
Vajta, Szabadság tér: 6:26, M 6:37, 8:25, 9:03, 60 10:21, 10:53,
14:42, 16:06, 17:28, M 17:48, 20:38, M 22:37
Várpalota, aut. áll.: 7:13, 15:45
Veszprém, aut. áll.: 7:13, 8:42, 12:52, 15:45, 16:43, 18:21
Dunaföldvár, aut. áll.: X 6:57, 7:18, 9:02, 11:11, 12:51, 15:57, 15
16:31, 16:36, 86 18:35, 18:36, R 19:59
Gyõr, aut. áll.: 50 15:40, 16:50
Kecskemét, aut. áll.: X 6:57, 9:02, 18:36, R 19:59
Kisbér, aut. áll.: 16:50
Sárbogárd, Haladás u.: M 5:19, M 7:15, M 13:19, M 21:24
Sárbogárd, vá.: 7:24, M 7:25, X 11:14, 16:09, M 17:09, V 19:14
Sárbogárd, vh.: M 5:06, M 5:19, 6:11, M 6:23, M 7:15, 7:24, M
7:25, 8:29, M 9:01, X 11:14, 12:10, M 13:19, D 14:38, 16:09, 16:50,
M 17:09, 17:12, M 17:38, 15 17:38, V 19:14, M 21:24
Sárkeresztúr, kálozi útel.: M 5:06, 6:11, M 6:23, 7:24, 8:29, M
9:01, 12:10, D 14:38, 16:09, 16:50, 17:12, M 17:38, 15 17:38, V
19:14
Sárszentágota, kh.: M 5:06
Solt, Aranykulcs tér: X 6:57, 7:18, 9:02, 12:51, 15 16:31, 16:36, 86
18:35, 18:36, R 19:59
Szeged, aut. áll.: 7:18, 12:51, 16:36, 86 18:35
Székesfehérvár, aut. áll.: M 5:06, 6:11, 6:17, M 6:23, 7:24, 8:29,
M 9:01, 12:10, D 14:38, 15:12, 50 15:40, 16:09, 16:50, 17:12, M
17:38, 15 17:38, 19:04, V 19:14
Szekszárd, aut. áll.: 8:53, 17:24
Szolnok, aut. áll.: 9:02

Alsószentiván, artézi kút
megállóhelyrõl

Dunaföldvár, aut. áll.: X 7:07, 7:28, 11:21, 13:01, 16:07, 15 16:44,
16:46, 18:44 , 86 18:47
Elõszállás, vá.: M 15:57, 40 17:56

Kecskemét, aut. áll.: X 7:07, 18:44
Solt, Aranykulcs tér: X 7:07, 7:28, 13:01, 15 16:44, 16:46, 18:44,
86 18:47
Szeged, aut. áll.: 7:28, 13:01, 16:46, 86 18:47
Bükfürdõ: 12:42
Cece, hõsi emlékmû: 12:29
Dombóvár, aut. áll.: 5:22, X 16:02
Enying, Kossuth u. 6.: 8:13, 8:32, 12:42, 15 15:25, 18:11
Hévíz, aut. áll.: 8:13, 12:29
Pápa, aut. áll.: 18:11
Réhpuszta: I 17:02
Sárbogárd, Haladás u.: M 13:17, M 21:17
Sárbogárd, vá.: 6:42, 8:02, 11:12, Z 11:47, 15:17, I 17:02, 12 17:02,
55 18:57
Sárbogárd, vh.: M 4:12, M 5:07, X 6:02, 6:42, 8:02, 11:12, Z 11:47,
M 13:17, 15:17, I 17:02, 12 17:02, 40 18:22, 55 18:57, M 21:17
Sárkeresztúr, kálozi útel.: M 4:12, M 5:07, X 6:02, 11:12, 40 18:22
Sárvár, aut. áll.: 12:42
Simontornya, aut. vt.: 5:22, 12:29, X 16:02
Simontornya, vá.: 8:13, 8:32, 12:42, 15 15:25, 86 16:22, 18:11
Siófok, aut. áll.: 8:13, 12:29, 15 15:25
Székesfehérvár, aut. áll.: M 4:12, M 5:07, X 6:02, 11:12, 40 18:22
Szombathely, aut. áll.: 12:42
Tamási, vá.: 5:22, X 16:02
Tamási, szolgáltatóház: 12:29
Veszprém, aut. áll.: 8:32, 12:42, 18:11

Alap, kultúrotthon megállóhelyrõl

Alsószentiván, artézi kút: X 6:31, I 7:41, 12 7:50, 9:35, 10:55, O
12:45, 14:35, M 15:25, M 15:45, 16:50, M 17:25, 40 17:49, 55
18:02, M 18:05, 20:50, M 22:35
Elõszállás, vá.: M 15:45, 40 17:49
Réhpuszta: I 17:09
Sárbogárd, Haladás u.: M 5:14, M 13:24, M 21:24
Sárbogárd, vá.: 6:49, 8:09, 11:19, Z 11:54, 15:24, I 17:09, 12 17:09,
55 19:04
Sárbogárd, vh.: M 4:19, M 5:14, X 6:09, 6:49, 8:09, 11:19, Z 11:54,
M 13:24, 15:24, I 17:09, 12 17:09, 40 18:29, 55 19:04, M 21:24
Sárkeresztúr, kálozi útel.: M 4:19, M 5:14, X 6:09, 11:19, 40 18:29
Székesfehérvár, aut. áll.: M 4:19, M 5:14, X 6:09, 11:19, 40 18:29

KÖZLEKEDÉSI JELMAGYARÁZAT

I: iskolai elõadási napokon; M: munkanapokon; O: szabadnapokon;
X: munkaszüneti napok kivételével naponta; 12: iskolai elõadások
napja kivételével naponta; 40: a hetek elsõ iskolai elõadási napját
megelõzõ napon; 55: a hetek elsõ iskolai elõadási napját megelõzõ
munkaszüneti nap kivételével munkaszüneti napokon; D: szabadnap
kivételével naponta
R: egyelõre nem közlekedik; V: a hetek elsõ munkanapját megelõzõ
napon; 15: a hetek elsõ iskolai elõadási napját megelõzõ munkaszü-
neti napon; 24: tanév tartama alatt munkaszüneti napok kivételével
naponta; 60: nyári tanszünetben munkaszüneti napok kivételével
naponta
68: VI. 17-tõl VIII. 27-ig naponta; 86: a hetek utolsó iskolai elõadási
napján és a hetek elsõ iskolai elõadási napját megelõzõ munkaszü-
neti napon.

Kellemes utazást kíván az Alba Volán Zrt.
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SÁRBOGÁRD HELYI JÁRATOS AUTÓBUSZVONAL MENETRENDJE
Érvényes: 2006. szeptember 1-jétõl

X= csak munkanapokon közlekedik
Y= csak szombati napokon közlekedik
Z= vasárnap kivételével minden nap közlekedik
Üzemeltetõ: HETI 2002 Kft. (2321 Szigetbecse, Napsugár u. 2.)

SÁRBOGÁRD I. HELYI JÁRATOS AUTÓBUSZVONAL
MENETRENDJE

SÁRBOGÁRD IV. HELYI JÁRATOS AUTÓBUSZVONAL
MENETRENDJE

SÁRBOGÁRD II. HELYI JÁRATOS AUTÓBUSZVONAL
MENETRENDJE

SÁRBOGÁRD III. HELYI JÁRATOS AUTÓBUSZVONAL
MENETRENDJE
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VÁROSI TERMÉSZETBARÁT BIZOTTSÁG programja 2007-ben
Január 20.: Budai-hegység; Nagykovácsi—Nagy-
kopasz—Csergezán Pál-kilátó.
Indulás 7.30 órakor; táv 10 km; költség 1300 Ft.
Február 24.: Budai-hegység; Solymár—solymári vár
és környéke. Idõjárás függvényében fürdési lehetõ-
ség.
Indulás 7.30 órakor; táv 10 km; költség 1300 Ft.
Március 24.: Tolna megyei kastélyok.
Indulás 7.30 órakor; költség 1300 Ft. A túra idõpontja
az Utazás 2007 kiállítás miatt változhat!
Március 31.: vonatos túra Budapestre, az Utazás
2007 kiállítás megtekintése.
Április 21.: sárpentelei parkerdõ; erdei tornapá-
lya—erdészház—Széchenyi Zsigmond-pihenõ.
Indulás 7.30 órakor; táv 8 km; költség 650 Ft. Fõzés, sütés az erdei pi-
henõnél.
Május 19.: megyei nyílt túra gyalog és kerékpárral; Rétimajor—Örs-
puszta.
Kerékpárral kb. 20-25 km, gyalog kb. 10 km. Részletes program a me-
netrend ismeretében. A gyalogos résztvevõket — elegendõ jelentkezõ
esetén — csekély térítés fejében visszaszállítjuk a sárbogárdi vasútál-
lomásra. Az ebéd rendelését egy héttel elõtte kérjük jelezni!
Május 26-28. (pünkösd): Börzsöny-hegység; Kemence—Nagybör-
zsöny vagy Borsosberény—Nagyoroszi—Kisirtás puszta és környé-
ke.
Jelentkezés február 15-éig 4000 forint befizetésével. A jelentkezés le-
mondását csak helyettes személy biztosításával tudjuk elfogadni,
mert a megrendelt szálláshelyet ki kell fizetni. Várható szállás és úti-
költség kb. 5000—5500 forint. A részletes programot késõbb tesszük
közzé. Kellõ jelentkezõ híján csak egynapos túra lesz a Börzsönybe, en-
nek költsége kb. 1500 Ft; táv 10 km; indulás 6 órakor.
Július 14.: kerékpártúra szervezése; Duna-völgye Passauig és vissza.
Saját felszerelés szükséges. Önellátás, a szállás saját sátorban. Je-
lentkezés Nedoba Károlynál.

Július 31.—augusztus 7.: egy hét Kárpátalján.
Szállás: Benén, magánházaknál. Étkezés: reggeli és
estebéd. A költségekrõl, a túratervrõl részletes prog-
ram készül. Utazás: mikrobusszal. A jelentkezés sor-
rendjében a buszok tele létszámmal indulnak csak.
Szeptember 14-16.: Megyei Természetbarát Talál-
kozó Kisgyónon.
Részletes program késõbb.
Szeptember 22.: Vértes-hegység; Csókakõ—Vár-
völgy.
Indulás 7 órakor; költség 1000 Ft.
Október 20.: Duna-Tisza-köze; Hajós—hajósi pince-
sor.
Indulás 7.00 órakor; a várható költség kb. 1200 forint.

November 17.: keleti Bakony; Kisgyón—Hamuház—védett geológiai
feltárás.
Indulás 7.30 órakor; táv 10 km; költség 1300 Ft.
December 8.: Velencei-hegység; Sukoró—Angelika-forrás—Meleg-
hegy—Gyapjaszsák—Sukoró.
Délután fürdés az Agárdi Termálfürdõben. Indulás 7.30 órakor; költség
1200 Ft + belépõ.
December: hagyományos adventi túra vonattal Komáromba, Komár-
noba.
A pontos indulási idõpontot és a költséget az új rendelkezések és a me-
netrend ismeretében késõbb közöljük. Indulás kb. 7 órakor.
Kérjük a tisztelt túratársakat, hogy az egynapos túrákra való jelentke-
zésüket az indulást megelõzõ csütörtök este 20 óráig, a József Attila
Mûvelõdési Központban Németh Pálnak, vagy Sárközi Antalnak sze-
mélyesen, vagy telefonon adják le.
Az egynapos túrák csak abban az esetben indulnak, ha a jelentke-
zõk száma a 25 fõt eléri. A túrákról érdeklõdni lehet telefonon,
vagy személyesen Németh Pálnál a 06 (30) 429 8964-es telefon-
számon.
Jó idõt és kellemes túrázást kíván a városi bizottság!

ÚJ DVD-FILMEK A MÛVHÁZ
VIDEOTÉKÁJÁBAN!

LÁNY A VÍZBEN
fantasy, thriller;

ÁTKOZOTT SZERENCSE
Denzel Washington akciófilmje;

JÓBARÁTNÕK
vígjáték Jennifer Anistonnal;

HALÁLOS TANÚVALLOMÁS
akciófilm, Mario Van Peebles.

Videokazetta-kiárusítás!
A kölcsöndíjért elviheti,

és nem kell visszahoznia!
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Hal burgonyabundában
Hozzávalók: 4 szelet, lehetõleg szálkamentes, bõr nélküli halfilé
(egyenként kb. 12 dkg), 1 kiskanál só, fél mokkáskanál õrölt
bors, 1 evõkanál mustár, 4 közepes burgonya, 8 dkg liszt, a sü-
téshez bõ olaj, a díszítéshez 1 citrom.
Ehhez az ételhez a süllõ-, a fogas-, vagy a pisztrángfilé a leg-
alkalmasabb, de jó hozzá a fagyasztott tengeri hal is. Utóbbit
kissé ki kell nyomkodni és leszárogatni, nehogy sütés közben
szétessen. A halat besózzuk, megborsozzuk, mustárral lehe-
letvékonyan megkenjük. A burgonyát megtisztítjuk és lere-
szeljük. Alaposan kinyomkodjuk. Ez a mûvelet azért fontos,
mert ha túl vizes a burgonya, nem tapad a halra, sütéskor le-
válik róla. A megfûszerezett halat lisztbe hempergetjük,
majd a burgonyába forgatjuk, amit kissé rá is nyomkodunk.
Ahhoz, hogy a hal szép aranybarnára süljön, ne égjen meg, és
a bundája se váljon le, nagyon kell figyelni a sütésére, és az
olaj megfelelõ hõmérsékletére. Ezért elõször a reszelt bur-
gonyából 1-2 szálat dobjunk az olajba, ha feljön a tetejére és
sülni kezd, akkor jó, belerakhatjuk a halszeleteket. Oldalan-
ként 2-3 percig sütjük, végül szalvétára szedve lecsöpögtet-
jük. Majonézes almával tálaljuk, ami úgy készül, hogy a
meghámozott, kockákra vágott gyümölcsöt majonézbe ke-
verjük, és kisebb darabokra tépett salátalevelekkel gazdagít-
juk.

Túrórudihasáb
Hozzávalók (2 hasábhoz való adag) a tésztához: 30 dkg liszt, 1
kávéskanál szódabikarbóna, 1 db tojás, 20 dkg vaj, 2 evõkanál
kakaó, 10 dkg cukor, 1 evõkanál tejföl; töltelék: 50 dkg túró, 10
dkg mazsola, 5 dkg aszalt szilva, 5 dkg aszalt sárgabarack, 1 cit-
rom reszelt héja, 3 evõkanál búzadara, 4 tojássárgája, 4 tojás fel-
vert habja, 20 dkg cukor.
Elkészítés: a tésztát összegyúrjuk, félrerakjuk. A töltelékhez
a mazsolát beáztatjuk, majd — a felvert tojásfehérje kivéte-
lével — a többi hozzávalóval jól összedolgozzuk, és finoman
belekeverjük a tojásfehérje felvert habját.
A tésztát 2 részre osztjuk, kb. 1/2 cm vékonyra kinyújtjuk úgy,
hogy egy õzgerincformát ki tudjunk vele bélelni, a két szélén
kicsit kilógatva. Mindkét formát kikenjük margarinnal, lisz-
tezzük, majd mindegyiket kibéleljük a tésztával, beletöltjük
az elosztott tölteléket, a tészta kilógó részeit ráhajtjuk. Elõ-
melegített sütõben 200 fokon addig sütjük, míg egy picit
megpirul a túrókrém.
A tetejére csokimázat teszünk. Csokimáz: 10 dkg margarint
felolvasztunk, majd a gázról levéve 3 evõkanál kakaót, 1 ka-
nál porcukrot, 1 kanál olajat keverünk bele. A csokimázat ki-
csit hûlni hagyjuk, majd a gerincformából kiborított süte-
ményt megkenjük vele.

Nagymama receptjeiNagymama receptjei

NYUGI!
Az új évben legyen nyugi! És másodszor is nyugi. És harmad-
szor is nyugi. Nem kell idegeskedni! Minden rendben van! Nem
a mi autónkat találták kiégve a völgykatlanban. És biztos, hogy
nem a mi csontjaink vannak benne. Nem a mi gyerekünket ölték
meg idegen országban. Nyilvánvaló tévedés azt hinni, hogy a ré-
giónkba betette a lábát a gengsztervilág. Miért tette volna be?
Továbbá nem mi alszunk a pályaudvari lépcsõk alatt. A gáz-
kompenzációt kérõk 99%-a kap kompenzációt, talán mi is. És
van elegendõ tartalék nyersolaj a raktárainkban, hiába zárták el
a Barátság kõolajvezetéket az oroszok vagy beloruszok, a verda
talán nem rozsdásodik majd kihasználatlanul, vígan tekerget-
heti továbbra is a kormánykereket, akinek van. Akinek nincs,
annak úgyis mindegy. Ezután sem lesz neki, tehát nincs baj. A
kórházak túlnyomó többségét nem szüntették meg, ez talán
nem megnyugtató? És szó sincs arról, hogy a sárbogárdi vasút-
vonalon felszedjék a síneket. Miért kell hisztizni, hogy drágább
lesz a gáz, a kenyér, a hús, a közlekedés, a gyógyszer meg más
dolgok? A magyar lakosság úgyis túlsúlyos, nem? Kevesebbet
kell enni, kérem szépen. És nem kell fûteni abban a szobában,
ahol nincs senki pillanatnyilag. Éjszakára meg tessék kikapcsol-
ni a fûtést! Régen talán fûtött éjszaka a nép? Hogyisne! Voltak
azok a jó kis dunnák, a fiatalok talán nem is tudják, milyen jó
elnyújtózni alattuk téli éjszakákon. Oda aztán nem hatol be a
zimankó! Na, és a gyógyszerfogyasztás is nagyon el van túlozva,
valljuk be! Az a tabletta néha többet árt, mint amennyit használ.
Önöknek talán nem fontos a reform? Van olyan ember, aki két-
ségbe vonja, hogy szükség van reformra? Lehet, hogy nem iga-
zán tudjuk, mit is kell érteni a reformon, de bízzuk ezt azokra,
akikre tartozik. A reform azt jelenti, hogy újjáformálás. Ezt a
nevet adták annak, ami van. Jól hangzó név, kifejez valamit. Va-
lami reményt. Nem mondják eleget az illetékesek, hogy 2008-
ban már érezni fogjuk a kedvezõ hatást, 2009-ben meg már ha-
tározottan javulni fog a helyzet? Hányszor kell ezt maguknak is-
mételgetni? Talán nem hiszik? Miért hazudnának õk? A forint
már most is erõs, nem? Ahelyett, hogy hisztizünk, inkább büsz-
kék lehetnénk erre. És most össze kell fogni, nem örökké vitat-
kozni, veszekedni. Kinek használ a hisztizés? Kinek jó az? Meg-
mondjam? Az ellendrukkereknek, akiknek semmi se jó. Akik el
akarják gáncsolni a reformot. Nem kell törõdni velük. Van egy
õsi mondás: „A kutya ugat, a karaván halad.” Használjuk ki a
szép idõt, menjünk kirándulni a gyerekekkel, rendezzük a há-
zunk táját, ha van házunk, és van tája. És legyen a jelszó: nyugi!
És én nem kapok pénzt a kormányzattól azért, mert ezeket ír-
tam.

(L. A.)

MEGHÍVÓ
„A természetben bizony benne rejlik a mûvészet, aki ki tudja
belõle hámozni, az megleli…” (Albrecht Dürer)

A sárbogárdi Madarász József Városi Könyvtár
szeretettel meghívja Önt

2007. január 15-én (hétfõn), 17 órára

az „ÚJRA TALÁLKOZUNK” címû

fotókiállításra.
Vendégünk: Varga Csaba fotográfus,

a Székesfehérvári Fotóklub tagja.
A kiállítást megnyitja: Juhász János polgármester.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!
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A gyerekrejtvényre sajnos
helyes megfejtés
nem érkezett.

A felnõttrejtvény
megfejtése

1. A százéves háború pontosan 116
évig tartott (1337-1453).

2. A panamakalapot Equadorban ta-
lálták fel.

3. Az októberi forradalmat november
7-én ünneplik.

4. IV. György király eredeti neve Al-
bert volt. A király 1936-ban változtatta
meg nevét.
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kapta a nevét. Latinul a fókák (tengeri
kutyák) szigetét jelenti.
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Heti idõjárás
Marad a változékony, az ilyenkor
megszokottnál jóval enyhébb idõjárás.
Csütörtökön fõként északon lehet ki-
sebb esõ, pénteken eléri hazánkat egy
hidegfront, többfelé várható esõ, zá-
por, megerõsödik az északnyugati
szél. A hétvégére újra csendesebb, de
továbbra is igen enyhe idõ valószínû.
A reggeli hõmérséklet 0—6, a nappali
6—12 fok körül alakul.
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A LÓ ÉS A SZAMÁR

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy
öreg fuvaros. Istállójában egy szamár és
egy ló éldegélt. Az öreg egyformán sze-
rette mind a két állatot, de a lónak, aki a
kocsit húzta, jobb abrakot adott, mint a
szamárnak, s több gondja is volt rá. A sza-
már belátta, hogy õ ér kevesebbet, s zok-
szó nélkül ette a közönséges szalmát, mi-
közben a lónak szénát és zabot vetett a
gazda.
Ha piacra indultak, a ló is, a szamár is vitt
a hátán zsákokat. Azonban a szamár ter-
he jóval súlyosabb volt, mert a gazda kí-
mélni akarta az értékes lovat.
Teltek-múltak az évek. A ló erõs maradt
és fényes szõrû, de a szamár kócos bõre
alatt már zörögtek a csontok. A piacra já-
rás rendje viszont nem változott, a ló két
zsákkal a hátán, peckesen haladt az úton,
a szamár pedig görnyedten cipelte a töb-
bit.
Egyszer aztán így szólt a lóhoz:
— Nem bírom tovább. Ma még gyen-
gébbnek érzem magam, mint máskor, a
lábaim felmondják a szolgálatot. Ha nem
veszel át tõlem néhány zsákot, összero-
gyok. Kérlek, segíts rajtam!
A ló mindig is többre tartotta magát a
szamárnál, eddig nem is nagyon méltatta
szóra. Most is megvetõen végigmérte, s
pökhendien csak ennyit mondott:
— A gazda nem véletlenül rakott rád
több terhet! A szamarak teherhordó álla-
tok, nekik kell többet bírni.

A szegény szamár lehajtott fejjel, csüg-
gedten vonszolta magát tovább. Rövide-
sen azonban ismét megállt. Kidülledt
szemmel, nyelvlógatva könyörgött a ló-
nak:
— Segíts, kérlek! Legalább pár zsákot át-
vehetnél! Ha nem szánsz meg, nem érek
élve a piacra.
A ló a fülét sem billentette meg. Pecke-
sen lépdelt tovább, aztán épp csak odave-
tette:
— Szedd össze magad, te lustaság! Ha ed-
dig bírtad, majdcsak kibírod tovább is.
A szamár tántorogva indult tovább, de
néhány lépés után összeesett.
A fuvaros — aki addig gombát gyûjtött az
út mellett, és lemaradt az állatai mögött
— odarohant a beteg szamárhoz.
— Szegény pára! Egész életedben hûség-
gel szolgáltál. Úgy látszik, túl sok terhet
raktam rád. Megérdemled, hogy öreg
napjaidra kíméljelek, és jobb abrakot ad-
jak neked. No, gyere —fordult a gazda a
lóhoz —‚ ezentúl neked kell vinned a töb-
bit is.
— Jaj, bár segítettem volna a szamáron,
míg lehetett! — gondolta a ló a zsákok
alatt roskadozva. — Két-három zsákkal
többet észre sem vettem volna, de ennyi
teherrel, úgy érzem, én sem jutok messzi-
re.
Csakhogy a késõ bánat nem könnyített a
ló terhein.
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Január 13., SZOMBAT
MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 8.00 Rajz-
filmmúzeum 8.30 Süsü, a sárkány 9.00 Baba Tévé 9.30 Csellengõk 9.55 Tûrhetõ
Lajos 10.55 Ez már nem csak játék 12.00 Hírek 12.05 Delta 12.35 Az Óceán Csil-
laga 13.05 Iskolatársak 14.05 Don Matteo 15.05 Unokáink sem fogják látni
15.35 Autóvízió 16.05 TS 18.00 Testi mesék 19.00 Híradó 19.30 Luxor-show
19.55 Ötös lottó-sorsolás 20.10 Csalafinta Vénusz 21.50 Szeretlek holtodiglan
23.25 Hírek 23.30 Sporthírek 23.40 A dzsessz születésétõl napjainkig
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Az internet csodái 6.25 Kölyökklub 9.05 Dis-
ney-rajzfilmek 10.20 Receptklub 10.35 Játék 11.30 Ötletház 12.00 Híradó 12.10
Autómánia 12.45 Tuti gimi 13.30 Egy rém rendes család 14.20 Rendõr-akadé-
mia 15.10 L. A. Heat—Halálos páros 16.05 Harmadik mûszak 16.50 Viharvadá-
szok 18.30 Híradó 19.00 Fókusz plusz 19.30 Az ördög jobb és bal keze 2. 21.40
Laza csávók23.15 Rémület minden szinten 0.50 A Dakar 1.15 Inferno — Hõhul-
lám 2.50 Egy rém rendes család 3.20 Fókusz plusz
TV2: 6.00 Tv2-matiné 10.20 Ez kész! Pénz! 10.50 Így készült a Jurassic Park
címû film 11.20 Babavilág 11.50 Dilizsaruk 12.20 Hetedik mennyország 13.15
Knight Rider 14.00 JAG — Becsületbeli ügyek 14.55 A láthatatlan ember 15.50
Bûbájos boszorkák 16.45 Csillagkapu 17.35 Rex 18.30 Tények 19.00 Magellán
19.30 Activity 20.10 Jurassic Park 22.30 Harley Davidson és a Marlboro Man
0.15 Egy irányított elme 1.45 10-8: Veszélyes õrjárat 2.35 A láthatatlan ember
3.25 Magellán
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.00 Krónika 5.40 Kertbarátok 6.33 Az én
hazám… 8.00 Krónika 8.06 Kopogtató 8.53 Fúvom az énekem… 9.05 Családi
tükör 9.35 Kézjegy 10.05 Szombat délelõtt 12.00 Krónika 12.30 Éléskamra 13.04
Új zenei Újság 14.05 Oxigén 14.40 Világstúdió 15.04 Irodalmi Újság 16.00 16 óra
17.30 Népzenei portré 18.00 Krónika 18.30 Szemle 19.05 Sportvilág 19.30 Mese
19.40 Határok nélkül 20.04 Aranyemberek 20.35 A hõs falu — Lope de Vega
színmûvének rádióváltozata 22.00 Krónika 22.20 Elfelejtett sorsok 23.00 Hírek,
kenó 23.04 Azok a rádiós évek 0.10 Éjszaka

Január 14., VASÁRNAP
MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 8.00 Netkori
8.50 Fõtér 9.45 „Így szól az Úr!” 9.50 Örömhír 10.15 Református ifjúsági mûsor
10.30 Kondor Béla 75 éves lenne 11.00 Egyházak Amerikában 12.00 Hírek 12.05
Húzzátok cigányok! 13.05 Caterina a városba megy 14.50 TS-Sport7 15.40 Ma-
gyar elsõk 15.55 Az utókor ítélete 16.25 „Feszti” körkép 16.55 Abszolút 17.25
VEVÕ-SZOLGÁLAT 17.55 BBC exkluzív 19.00 Híradó 19.25 Krém 20.25 A szólás
szabadsága 21.35 Tengeri farkasok 23.30 Hírek 23.40 Sporthírek 23.45
TS—Motorsport
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Yugioh 6.20 Kölyökklub 9.40 Receptklub
9.55 Havazin 10.25 Játék 11.45 Isteni sugallat 12.00 Híradó 12.05 Dawson és a
haverok 13.25 Tequila és Bonetti legújabb kalandjai 14.25 Egy rém rendes csa-
lád 14.50 Seven Days — Az idõkapu 15.45 Eltûntnek nyilvánítva 16.45 Döglött
akták 17.35 Titkos küldetés 18.30 Híradó 19.00 Cobra 11 20.00 A légiós 21.45
Heti hetes 22.50 Ali 1.35 A Dakar 2.00 Portré 2.30 Kemény zsaruk
TV2: 5.45 Reggeli gondolatok 6.15 Mókás mechanika 6.45 Tv2-matiné 10.00
Lassie 10.30 Két TestÕr 11.00 Stahl konyhája 11.35 Sliders 13.05 Knight Rider
14.05 Monk — Flúgos nyomozó 15.00 Smalville 15.50 Jake 2.0 16.45 Rejtélyes
vírusok nyomában 17.40 Walker, a texasi kopó 18.30 Tények 19.00 Napló 20.00
Kapj el, ha tudsz! 22.35 Fûrész 0.35 Képírók 2.30 Napló
KOSSUTH RÁDIÓ: 5.30 Határok nélkül 5.50 Kárpát-medencei krónika 6.00 Va-
sárnapi újság 6.33 Az én hazám… 8.25 Édes anyanyelvünk 8.30 A múzsák kert-
jében 9.05 Világóra 10.04 Római katolikus szentmise közvetítés 11.05 Gondolat-
jel 12.00 Krónika 12.25 Harminc perc alatt 13.05 Névjegy 14.04 Szonda 14.35
Mit üzen a rádió? 15.04 Hajszálgyökerek 15.35 Mûvészlemezek 16.04 A lélek
halhatatlanságáról 17.00 A mi idõnk 18.00 Krónika 19.04 Sportvilág 19.30 Esti
mese 19.40 Sándor Jenõ nótáiból 20.04 Mi a titka? 20.50 Közvetítés a Madách
Színház Kamaraszínházából 22.00 Krónika 23.28 Velünk kezdõdik minden 0.10
Éjszaka

Január 15., HÉTFÕ
MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 9.00 Titokza-
tos Násztya 9.45 Mit fõzzünk ma? 9.55 A szólás szabadsága 10.55 Hitler ameri-
kai üzleti kapcsolatai 11.45 A sokszínû vallás 12.00 Híradó 12.30 Roma Magazin
13.00 Domovina 13.30 Mérföldkövek a magyar technika történetében 14.10
Szívtipró gimi 15.00 BBC-exkluzív 15.55 Kodály 125 16.05 Quinn doktornõ, a va-
rázsló 17.00 Hírek 17.04 Körzeti híradók 17.15 Bûvölet 18.10 Jog-alap 18.20
Szomszédok 19.00 Híradó 19.45 TV TAXI 20.05 A tv ügyvédje 21.05 Kék fény
22.00 Hétfõ este 22.30 Könyveskép 23.05 Kultúrház 23.30 Hírek 23.35
Sporthírek 23.45 Hamu és gyémánt
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Reggeli 10.00 Receptklub 10.20 Top Shop
11.25 Receptklub 11.35 Játék 12.00 Híradó 13.15 Mozimatiné 15.05 Dis-
ney-rajzfilm 15.35 Isteni sugallat 16.30 Balázs-show 17.30 Mónika-show 18.30
Híradó 19.00 Te vagy az életem 19.30 Legyen Ön is milliomos! 20.10 Fókusz
20.40 Barátok közt 21.20 Vaklárma 23.30 Átkozott vakáció 1.25 A Dakar 1.50
Reflektor 2.05 ITTHON 2.20 AutóMánia 2.50 Fókusz
TV2: 6.00 Magellán 6.25 Tények reggel 6.55 Mokka 9.05 Szóda 10.00 Teleshop
11.35 Hajrá, skacok! 12.10 Észbontó 13.10 Mozidélután 15.25 Lisa csak egy van

16.15 Joey 16.40 Mentõhelikopter 17.35 Everwood 18.30 Tények 19.00 Aktív
19.30 Jóban-rosszban 20.10 Irigy Hónaljmirigy 21.15 NCIS 22.15 Mi kérünk el-
nézést 2006-ban! 23.15 Tények este 23.45 Dolce Vita 0.15 Csillagkapu 1.05
Lángra lobbant szerelem 2.55 Aktív
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.39 Falurádió 6.33 Az én hazám 8.00
Krónika 9.04 Napközben 10.00 Krónika 11.04 Szonda 11.33 Édes Anna — Kosz-
tolányi Dezsõ regénye 12.00 Krónika 12.40 Ki nyer ma? 12.50 Törvénykönyv
13.05 Vendég a háznál 13.30 Vallási mûsor 14.10 Zene-szóval 15.05 Tudós fó-
rum 16.00 Krónika 16.15 Magyarországról jövök 17.05 Pénz, piac, profit 17.45
Kék bolygó 18.00 Krónika 19.00 Határok nélkül 19.30 Sportvilág 19.50 Mese
20.04 Aranyemberek 20.35 Hány füstmacska egy kutyanyelv? — Metszetek
Mikszáth Kálmán hírlapi írásaiból 21.05 A Szabó család 21.35 Értsünk szót!
22.00 Krónika 22.30 Pályám emlékezete 23.00 Hírek, kenó 23.04 Lemezmúzeum
0.10 Éjszaka

Január 16., KEDD

MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 9.00 Titokza-
tos Násztya 9.45 Mit fõzzünk ma? 10.00 Fõtér 10.55 Egy történet, egy zene
11.20 Jelképtár 11.30 Vevõ-szolgálat 12.00 Híradó 12.30 Srpski Ekran 13.00
Unser Bildschirm 13.30 Betty Boop és barátai 13.35 Mérföldkövek a magyar
technika történetében 14.15 Szívtipró gimi 15.05 Emeljük fel szívünket! 15.10
Katolikus krónika 16.40 Magyar elsõk 16.00 Kodály 125 16.10 Quinn doktornõ, a
varázsló 17.00 Hírek 17.04 Körzeti híradók 17.15 Bûvölet 18.10 Jog-alap 18.20
Szomszédok 19.00 Híradó 19.45 TV TAXI 20.05 Önök kérték! 20.20 Életképek
21.05 Kedd 21 22.00 Kedd este 22.30 Valami Hungary 23.00 Kultúrház 23.25
Hírek 23.30 Sporthírek 23.40 Testre szabott fõnök
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Reggeli 10.00 Receptklub 10.20 Top shop
11.25 Receptklub 11.35 Játék 12.00 Híradó 13.35 Mozimatiné 15.05 Dis-
ney-rajzfilm 15.35 Isteni sugallat 16.30 Balázs-show 17.30 Mónika-show 18.30
Híradó 19.00 Te vagy az életem 19.30 Legyen Ön is milliomos! 20.10 Fókusz
20.40 Barátok közt 21.20 Szitakötõ 23.20 XXI. század, a legendák velünk élnek
23.55 Az elnök emberei 0.55 A Dakar 1.20 Reflektor 1.30 Így készült: Parfüm —
Egy gyilkos története 1.55 Kemény zsaruk 2.40 Fókusz
TV2: 6.00 Babavilág 6.25 Tények reggel 6.55 Mokka 9.05 Szóda 10.00 Teleshop
11.35 Hajrá, skacok! 12.25 Észbontó 13.00 Mozidélután 15.25 Lisa csak egy van
16.15 Joey 16.40 Mentõhelikopter 17.35 Everwood 18.30 Tények 19.00 Aktív
19.30 Jóban-rosszban 20.10 Columbo 21.35 Cápa 3. 23.35 Tények este 0.05
Pacific Palisades 0.55 Film 2.20 Aktív
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.00 Krónika 5.39 Falurádió 6.00 Krónika
6.33 Az én hazám… 8.00 Krónika 9.04 Napközben 10.00 Krónika 11.33 Édes
Anna 12.00 Krónika 12.40 Ki nyer ma? 12.50 Törvénykönyv 13.05 Vendég a ház-
nál 13.30 A római katolikus egyház félórája 14.10 Társalgó 15.05 Hangos recept
16.00 Krónika 16.15 Magyarországról jövök 17.05 Világóra plusz 17.45 Kék boly-
gó 18.00 Krónika 19.00 Határok nélkül 19.30 Sportvilág 19.50 Mese 20.04
Aranyemberek 20.35 Hány füstmacska egy kutyanyelv? 21.05 Mesélõ krónikák
21.35 Hagyományápolók 21.55 Gyöngyszemek 22.00 Krónika 22.30 Tér-idõ
23.00 Hírek, kenó 23.04 Operákból, daljátékokból és operettekbõl 0.10 Éjszaka

Január 17., SZERDA

MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 9.00 Titokza-
tos Násztya 9.45 Mit fõzzünk ma? 10.00 A tv ügyvédje 10.50 Ünnep a világ körül
11.00 Múlt-kor 11.30 Allegro 12.00 Híradó 12.30 Hrvatska 13.00 Ecranul Nostru
13.25 Tapsi Hapsi kalandjai 13.35 Mérföldkövek a magyar technika történeté-
ben 14.10 Szívtipró gimi 15.00 Kormányváró 15.30 „Feszti” körkép 16.00 Kodály
125 16.10 Quinn doktornõ, a varázsló 17.00 Hírek 17.04 Körzeti híradók 17.15
Ünnep a világ körül 17.20 BÛVÖLET 18.10 Jog-alap 18.20 Szomszédok 19.00
Híradó 19.45 TV TAXI 20.05 Réztábla a kapu alatt 22.00 Szerda este 22.35 Kul-
túrház 23.00 Hírek 23.05 Sporthírek 23.15 Lapozó 23.45 A pártfogolt
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Reggeli 10.00 Receptklub 10.20 Top Shop
11.25 Receptklub 11.35 Játék 13.15 Mozimatiné 15.05 Disney-rajzfilm 15.35 Is-
teni sugallat 16.30 Balázs-show 17.30 Mónika-show 18.30 Híradó 19.00 Te
vagy az életem 19.30 Legyen Ön is milliomos! 20.10 Fókusz 20.40 Barátok közt
21.20 A Szökés 22.20 Gyilkos elmék 23.15 Alias 0.15 A Dakar 0.45 Reflektor
1.00 Így készült: Az állatok 2. 1.25 Pofonláda 2.50 Fókusz
TV2: 6.00 Két testõr 6.25 Tények reggel 6.55 Mokka 9.05 Szóda 10.00 Teleshop
11.35 Hajrá, skacok! 12.10 Észbontó 13.10 Mozidélután 15.25 Lisa csak egy van
16.15 Joey 16.40 Mentõhelikopter 17.35 Everwood 18.30 Tények 19.00 Aktív
19.30 Jóban-rosszban 20.10 A mélység fantomja 21.10 Született feleségek
22.10 Vak igazság 23.10 Tények este 23.40 A végzetes vonzerõ 1.45 A bûn
nyomában 2.30 Aktív
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.00 Krónika 5.39 Falurádió 6.33 Az én
hazám… 7.00 Krónika 8.00 Krónika 9.04 Napközben 10.00 Krónika 10.20 Be-
szélni nehéz! 11.33 Édes Anna 12.00 Krónika 12.40 Ki nyer ma? 12.50 Törvény-
könyv 13.05 Vendég a háznál 13.30 A református egyház félórája 14.10 Ze-
ne-szóval 15.05 Ökosansz 16.00 Krónika 16.15 Magyarországról jövök 17.05 Di-
gitális 17.45 Kék bolygó 18.00 Krónika 19.00 Határok nélkül 19.30 Sportvilág
19.50 Mese 20.04 Aranyemberek 20.35 Hány füstmacska egy kutyanyelv?
21.05 Magyarok a nagyvilágban 22.00 Krónika 22.30 Mérleg 23.00 Hírek, kenó
23.04 Nagymesterek, világhírû elõadómûvészek 0.10 Éjszaka
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MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 9.00 Titokza-
tos Násztya 9.45 Mit fõzzünk ma? 10.00 Krém 11.00 Abszolút 11.30 Lapozó
12.00 Híradó 12.30 Rondó 13.25 Cucu malac kalandjai 13.35 Mérföldkövek a
magyar technika történetében 14.15 Szívtipró gimi 15.05 Állatkölykök 15.55 Ko-
dály 125 16.05 Quinn doktornõ, a varázsló 17.00 Hírek 17.04 Körzeti híradók
17.15 Bûvölet 18.10 Jog-alap 18.20 Szomszédok 19.00 Híradó 19.45 TV TAXI
20.05 Gõg 21.05 Csillagjegyek ura 22.00 Csütörtök este 22.30 Panoráma 23.00
Kultúrház 23.25 Hírek 23.30 Sporthírek 23.40 Gyogyós gyógyintézet
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Reggeli 10.00 Receptklub 10.20 Top Shop
11.25 Receptklub 11.35 Játék 12.00 Híradó 13.35 Mozimatiné 15.05 Dis-
ney-rajzfilm 15.35 Isteni sugallat 16.35 Balázs-show 17.30 Mónika-show 18.30
Híradó 19.00 Te vagy az életem 19.30 Legyen Ön is milliomos! 20.10 Fókusz
20.40 Barátok közt 21.20 Szeszélyes 22.35 Elveszett bokszoló 0.10 Házon kívül
0.45 Figyelõk 1.35 A Dakar 2.05 Reflektor 2.15 Infománia 2.45 Házon kívül 3.10
Fókusz
TV2: 6.00 Propaganda 6.25 Tények reggel 6.55 Mokka 9.05 Szóda 10.00
Teleshop 11.35 Hajrá, skacok! 12.10 Észbontó 13.10 Mozidélután 15.25 Lisa
csak egy van 16.15 Joey 16.40 Mentõhelikopter 17.35 Everwood 18.30 Tények
19.00 Aktív 19.30 Jóban-rosszban 20.10 Álomhotel—Thaiföld 21.45 Az arany-
rög 23.45 Tények este 0.15 Strucc 0.45 Kocsmapárharc 2.25 Aktív
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.00 Krónika 5.39 Falurádió 6.33 Az én
hazám… 7.00 Krónika 8.00 Krónika 9.04 Napközben 10.00 Krónika 11.05 A Sza-
bó család 11.33 Édes Anna 12.00 Krónika 12.40 Ki nyer ma? 12.50 Törvény-
könyv 13.05 Vendég a háznál 13.30 A római katolikus egyház félórája 14.10 Tár-
salgó 15.05 Vállalkozásklinika 16.00 Krónika 16.15 Magyarországról jövök 17.05
Csendes kiáltás 17.45 Kék bolygó 18.00 Krónika 19.00 Határok nélkül 19.30
Sportvilág 19.50 Esti mese 20.04 Aranyemberek 20.35 Hány füstmacska egy
kutyanyelv? 21.06 A 20. század titkai 21.55 Gyöngyszemek 22.00 Krónika 22.30
Iskolapélda 23.00 Hírek, kenó 23.04 A mikrofonnál Kodály Zoltán 23.48
Szimfónikus 0.10 Éjszaka

Január 19., PÉNTEK

MTV: 5.20 Hajnali gondolatok 5.23 Kárpát Expressz 5.50 Nap-kelte 9.00 Titokza-
tos Násztya 9.50 Mit fõzzünk ma? 10.00 Önök kérték! 11.00 Baba Tévé 11.30 Pa-
noráma 12.00 Híradó 12.30 Sorstársak 13.00 Sírjaink hol domborulnak? 13.25
Betty Boop és barátai 13.40 Mérföldkövek a magyar technika történetében
14.15 Szívtipró gimi 15.05 Regióra 15.55 Kodály 125 16.05 Quinn doktornõ, a va-
rázsló 17.00 Hírek 17.04 Körzeti híradók 17.15 Ünnep a világ körül 17.20 Bûvölet
18.10 Jog-alap 18.25 Szomszédok 19.00 Híradó 19.45 TV TAXI 20.05 Gõg 21.05
Táncdalfesztivál 22.00 Péntek este 22.30 Múlt-kor 23.00 Kultúrház 23.25 Hírek
23.30 Sporthírek 23.40 A második polgárháború
RTL KLUB: 5.30 WS Teleshop 6.00 Reggeli 10.00 Receptklub 10.20 Top shop
11.25 Receptklub 11.35 Játék 12.00 Híradó 13.35 Mozimatiné 15.05 Dis-
ney-rajzfilm 15.35 Isteni sugallat 16.30 Balázs-show 17.30 Mónika-show 18.30
Híradó 19.00 Te vagy az életem 19.30 Legyen Ön is milliomos! 20.10 Fókusz
20.40 Barátok közt 21.20 Lost—Eltûntek 22.20 Odaát 23.15 Az Omega Kód 1.10
A Dakar 1.40 Reflektor 1.55 MeneTrend 2.15 Rémálomgyár 3.35 Fókusz
TV2: 6.00 Strucc 6.25 Tények reggel 6.55 Mokka 9.05 Szóda 10.00 Teleshop
11.35 Hajrá, skacok! 11.55 Észbontó 12.10 Mozidélután 15.25 Lisa csak egy van
16.15 Joey 16.40 Mentõhelikopter 17.35 Everwood 18.30 Tények 19.00 Aktív
19.30 Jóban-rosszban 20.10 A nagy szökés 23.15 A médium 0.10 Tények este
0.40 Bûntény a támaszponton 2.20 Mister Sterling 3.10 Aktív
KOSSUTH RÁDIÓ: 4.34 Határok nélkül 5.00 Krónika 5.39 Falurádió 6.00 Krónika
6.33 Az én hazám… 8.00 Krónika 9.04 Napközben 10.00 Krónika 11.04 Cigány-
félóra 11.33 Édes Anna 12.00 Krónika 12.40 Ki nyer ma? 12.50 Törvénykönyv
13.05 Vendég a háznál 13.30 Vallási mûsor 14.10 Péntek kávéház 15.05 Rádió-
élet 16.00 Krónika 16.15 Magyarországról jövök 17.05 Holnapra kész 17.45 Kék
bolygó 18.00 Krónika 19.00 Határok nélkül 19.30 Sportvilág 19.50 Mese 20.04
Aranyemberek 20.35 Hány füstmacska egy kutyanyelv? 21.05 Beszélni nehéz!
21.15 Ítélet 22.00 Krónika 22.30 Fórum 23.00 Hírek, kenó 23.04 Egy hazában
0.10 Éjszaka

KÖSZÖNET
A sárbogárdi Szent Erzsébet Karitász Csoport tagjai köszö-
netet mondanak mindazoknak, akik a múlt évben bármilyen
formában segítették munkájukat.
Adományozóink: Arany Gáborné, AZI-TOP (Alpek Zoltán és
családja), Barna Sándorné és Barna Dóra, Bereck Károly autó-
szerelõ, id. Bereck Károly, Berkei Zoltán vállalkozó és családja,
Berki István és családja, Bogárd és Vidéke Lapkiadó (Hargitai
Lajos), Bodoki György vállalkozó és családja, Boldizs Ilona,
Domján János vállalkozó és családja, Erõs Gyuláné, Fürész
Lajosné, Géró A. Péter és neje, dr. Gódány Lajos és családja,
Gulyás Erzsébet, Hajnalpír Szövetkezet (Bakonyi István és csa-
ládja), id. Hargitai Lajosné, Harmath József, Hingyi Györgyné,
Homályos Elemér és neje, Horváth István, a mûvelõdési ház
igazgatója, Humaprev Bt. (dr. Oroszlány László és dr. Mányoki
Lídia), Huszár Gábor autószerelõ, Huszár József órás, Jákob
Konrád, Juhász János polgármester, Krencz Szabolcs nagyke-
reskedése, Közév Kft. (Ferencz Kornél alpolgármester, Kislók),
Lekner Pálné, dr. Lendvai György, dr. Lendvai Györgyné koz-
metikus, Mészáros Jánosné vállalkozó (T-Mobile), Molnár
Gyuláné, Németh Lajosné (Kislók), sárbogárdi önkormányzat,
Patikamérleg Bt. (Dobos Ferenc és családja), Petneházi
Gyuláné, Piros Ferenc és neje, Pluhár Istvánné, Pordán Transz
Kft. (Pordán György és családja), Rehákné Szontágh Rózsa lot-
tózója, Sándor Réka és családja, Sári Andor és neje, Schönborn
Józsefné, Schwarcz Istvánné, Sélley Ilona, Siák Józsefné,
Stadler Jánosné, Szabados Tamás, dr. Szabadkai Tamás ön-
kormányzati képviselõ, dr. Szabadkai József ügyvéd, Szabóné
Kocsis Márta, Szegfû Lászlóné, Szél József és neje, Szilágyi
Józsefné, Szontágh Rudolfné, Takács Ferencné, Tatai
Lászlóné, Tolnai Éva, Tosoki Mária, Tóth Zoltán vállalkozó és
családja (gumijavító), Vágvölgyi István és neje, Vörös László
tanár, valamint akik nevük elhallgatását kérve hozzájárulásuk-
kal, munkájukkal lehetõvé tették mûködésünket, akcióink
sikerét.
Köszönjük szíves adományaikat!
Isten fizesse meg! Boldog, egészséges és szeretetteljes új esz-
tendõt kívánunk!

Szent Erzsébet Karitász Csoport, Sárbogárd

HELYESBÍTÉS
Egyik kedves Olvasónk hívta fel a figyelmünket arra, hogy la-
punk elõzõ számában helyesírási hiba maradt Gérusz Ilona:
Kérdések címû versében. A hibás szót felszólító módban he-
lyesen így kell írni: MONDD.
Az egyik szemünk sír, mert javítás közben nem vettük észre a
hibát, de a másik szemünk nevet, mert — mint a fenti példa is
mutatja — Olvasóink figyelmesen olvassák az újság minden
írását. A szemfüles betelefonálónak köszönjük az észrevé-
telt. A tévedésért elnézést kérünk!

/szövegszerkesztõk/
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Hitelügyintézés! Lakáscélú, szabadfelhaszná-
lású hitelek, hitelkiváltással, ajándék érték-
becsléssel. 1 millió—7000 Ft/hó, 5 millió—
36000 Ft/hó. Tel.: 06 (30) 681 7675, 06 (30)
235 9498. (0878404)

Régi redõnyök javítását, újak készítését rövid
határidõvel vállaljuk. Böczy árnyékolástechni-
ka 06 (20) 924 3830. (0921735)

Hanganyagok gépelését vállalom. Tel.: 06
(70) 369 0476.
Olcsón ablak, ajtó; 06 (20) 216 7202.
Tûzifa eladó ingyenes házhoz szállítással! Cser
kugli 1930 Ft/q, cser kugli akáccal 1940 Ft/q,
cser aprított 1980 Ft/q, cser aprított akáccal
1990 Ft/q, akác tûzifa kugliban 2.000 Ft/q,
akác tûzifa aprítva 2.100 Ft/q. Telefon: 06 (30)
986 2623.
Papföldi ABC 2007. január 1-jétõl üzletnek ki-
adó; 06 (30) 9165 891. (0214573)

Felszolgálót felveszünk a Fanni presszóba,
Ady E. út 101. Érdeklõdni a helyszínen. (0214669)

Bontásra váró autókat és egyéb vashulladé-
kot vásárolnék. Tel.: 06 (20) 329 2694. (0214587)

Építési telek eladó! Sárszentmiklós, Tisza u.;
06 (30) 5799 876. (0214641)

Tehermentes élelmiszerbolt berendezéssel és
árukészlettel valamint egy berendezés nélküli
üzlet (lakásnak is megfelel) Vajtán eladó. Tel.:
06 (30) 362 4141. (0214382)

Általános iskolások korrepetálása; magyar-
történelem felvételi elõkészítés; 06 (20) 886
3729. (0214381)

Sonka, kolbász füstölését vállalom. Érd.: 06
(30) 214 5481. (0214376)

Gázfûtéses, kétszobás, nappalis parasztház
4,8 millió Ft-ért eladó. Telefon: 06 (20) 468
1344. (0214368).

Veszélyes fák kivágását, fák kuglizását válla-
lom. Tel.: 06 (30) 857 1908. (0214355)

Készpénzért önálló fûtésû lakást vásárolnék;
06 (30) 361 1176. (0214354)

Saját otthont szeretne? Vállalkozna? Vagy egy-
szerûen csak pénzre van szüksége? Forduljon
hozzánk bizalommal! Hitelek: lakáscélra, sza-
badfelhasználásra, hitelkiváltásra, vállalkozói
(Széchenyi-kártya), kezdõ vállalkozóknak is és
személyi hitelek. Biztosítások: lakás, élet, va-
gyon, gépjármû, betegbiztosítások. Iroda: Sár-
bogárd, Ady E. út 175/A (ruházati bolt); 06 (70)
943 7882, 06 (30) 684 1397. (0214385)

Sörözõbe pultost felveszek; 06 (30) 2665 234.

Árpád-lakótelepen 3. emeleti lakás eladó; 06
(20) 916 4933. (0214395)

Építési telek Sárbogárd központjában eladó;
06 (30) 225 2067.

Rántani való csirke kapható. Tinódi u. 107; 06
(70) 376 5263. (0214273)

Angol használtruha üzlet berendezéssel, áru-
készlettel eladó. Tel.: 06 (20) 552 0210.

Hitelt szeretne? Ingatlanvásárlásra, szabadfel-
használásra akár kereseti igazolás nélkül. Hív-
jon! Telefon: 06 (30) 578 9933.

Ady-lakótelepen 3. emeletig 1,5 szobás la-
kást vásárolnék; 06 (30) 384 0228. (0214346)

Új, 65 cm-es, színes, sztereo Samsung tv áron
alul, ugyanitt tévészekrény alsó + felsõ elem,
polcos elem, könyvespolc eladó. Tel.: 06 (20)
9177 980. (0214345)

Sárbogárdon központhoz közel összközmûves
parasztház eladó. Tel.: 06 (25) 462 325. (02143337)

FÉG 24 gázkazán, 3 fiókos fagyasztószekrény,
3 teli gázpalack eladó. 06 (25) 460 675. (0214335)

Árpád-lakótelepen 1,5 szobás lakás eladó.
Tel.: 06 (20) 774 9342. (0214328)

Jogosítvány! Tanfolyam indul minden hónap
elsõ péntekén, 18 órakor a sárbogárdi mûvelõ-
dési házban. Fûrész József, tel.: 06 (25) 461
303, 06 (30) 290 3744.

Bútorozott albérlet kiadó — 1 havi kaució —
30 ezerért; 06 (20) 468 1344. (0214323)

Veszélyes fák kivágást vállalom (számlaké-
pes). Telefon: 06 (20) 437 4869. (0921461)

Kéménybontást, csatornatisztítást vállalunk
(számlaképes). Telefon: 06 (20) 437 4869.
(0921461)

175/75/13 nyári gumi alufelnivel, valamint
44-es akkumulátor eladó. Telefon: 06 (20) 437
4869. (0921461)

Malacfelvásárlás! 06 (70) 332 1392.

Családi ház igényesnek kiadó; 06 (30) 330
2615. (0214389)

Árpád-lakótelepi lakás kiadó; 06 (20) 211
6301. (021287)

Városközpontban 300 négyszögöles építési
telek eladó; 06 (20) 333 0882. (0214280)

Üdülési telek beépíthetõ, 800 négyszögöl
Vajtán eladó; 06 (25) 234 176. (0214277)

2500 m2-es telek egyben és külön is eladó.
Tel.: 06 (25) 463 621. (0214276)

Sárbogárd központjában garázs kiadó, vala-
mint biliárdasztal és pénztárgép eladó; 06 (30)
631 5517. (0214275)

’90-es, 650-es Polski Fiat friss mûszakival, ke-
vés km-rel eladó. Ár: 50 ezer Ft. 06 (30) 390
3036. (0214288)

FOGSORJAVÍTÁS Sárbogárdon.
06 (25) 468 556, 06 (70) 382 8512. (0972293)

KORLÁTLAN
INTERNET-SZOLGÁLTATÁS
Sárbogárdon és környékén

a kábeltévé-szolgáltatótól! Havidíj
5.000 Ft-tól, a belépési díjból 50%-os

kedvezmény a lakótelepeken.
Tel.: 06 (20) 9440 445, 06 (20) 3984

762, 06 (25) 462 295.

UPC DIRECT MEGRENDELÉS SAT
CENTER. Székesfehérvár, Távírda út 2.

06 (22) 379 630, 06 (30) 9450 583.

MINDEN NÕ ÁLMA –
a gyönyörû, dús, hosszú haj!

U L T R A H A N G O S
H A J H O S S Z A B B Í T Á S ,

D Ú S Í T Á S , M E L Í R .
Valódi, 100%-os eredeti hajból –

garanciával!
Saját hajat kímélõ új módszerrel,
mindenki számára elérhetõ áron!

Telefon: 06 (30) 482 6407

A nagy érdeklõdésre való tekintettel AKCIÓNKAT február

28-áig meghosszabbítottuk a FAIR 2002 Kft.-nél!
ÚJ KÁRPITOS BÚTOROK A LEGJOBB ÁRON!

Ülõgarnitúrák 10-20%-os engedménnyel.

Ágyazható kanapék, rekamiék 35.500 Ft-tól. Franciaágyak 21.900 Ft-tól.
Heverõk, fotelok, fotelágyak 14.000 Ft-tól. Raktárkészletbõl azonnal,

illetve szövetválasztással megrendelve, 2 hét alatt készítjük el bútorát.
Óriási szövetválaszték, kárpitos kellékek forgalmazása, ágymatracok készítése méretre is!

FAIR 2002 Kft.,
Sárbogárd, Köztársaság út 93., tel.: 06 (20) 9826 630
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A Sárbogárd és Vidéke
Takarékszövetkezet

pályázatot hirdet

BELSÕ ELLENÕRI
munkakör betöltésére.

Pályázati feltételek:
* felsõfokú szakirányú végzettség (fõiskola, egyetem),

* legalább 3 éves szakmai gyakorlat,

* regisztrált mérlegképes könyvelõi végzettség,

* jogosítvány,

* büntetlen elõélet,

* informatikai ismeret elõnyt jelent.

Pályázat benyújtásának határideje:
2007. január 23.

Fényképes önéletrajzokat az alábbi címre kérjük eljuttatni:

7000 Sárbogárd, Ady E. út 107.

SZEMÉLY- ÉS VAGYON-
VÉDELMI TANFOLYAM

indul a WOLF KFT. szervezésében
2006. február elején.

RÉSZLETFIZETÉSI LEHETÕSÉG.

A SIKERESEN VÉGZETTEK RÉSZÉRE
MUNKALEHETÕSÉGET BIZTOSÍTUNK.

Jelentkezni az alábbi telefonszámokon lehet:
munkaidõben: 06 (25) 520 255, illetve 06 (30) 268 7271.



20 NYÍLT TÉR 2007. január 11. Bogárd és Vidéke

Nyílt
tér

Köszönet

Köszönetünket fejezzük ki
mindazoknak, akik

FEKETE MIHÁLY

temetésén részt vettek,
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

F E N Y Õ Ü Z E N E T

Két kis fenyõre lettem figyelmes egyik
nap a József Attila utcai gyalogátke-

lõhelynél. A zebrát jelzõ táblák tetejére
tûzték õket titokzatos ismeretlenek. Va-
jon mi ihlette ezt a különös „alkotást”? —
járt a fejemben a hazafelé vezetõ úton.
Talán valaki megsajnálta az ünnepek
után utcára dobott fenyõket, és így pró-
bálta visszaadni méltóságukat, célzás-
ként a kegyetlen fogyasztói társadalom
tagjainak. „A fák évekig növekedtek, te-
rebélyesedtek, hogy aztán a mi pillanat-
nyi örömünkért kioltsák zsenge életüket
— gondolhatta az ismeretlen. — És mi
még a kellõ végtisztességet sem adjuk
meg nekik, hanem eldobjuk, mint egy
darab szemetet?”
Vagy egy kortárs alkotó próbálta a fém és
fa ötvözésével kifejezni önmagát és a
minket körülvevõ gépesített világ disz-
harmóniáját. Ahol már a fák is alumíni-
umtörzzsel jönnek a világra.
Az is megeshet, hogy a fák kultikus helyet
jelölnek. Egy internetes forrás szerint

ugyanis „egyes sámánisztikus kultúrák-
ban a fenyõfa megfeszített, lehajtott,
majd hirtelen kioldott csúcsa repítette a
sámánt a Beavatás felé”.
Esetleg a gyalogosok védelmezésére tet-
ték õket oda, mivel a fenyõfa színével,
formájával és az ég felé mutató csúcsával
az életet jelképezi. Egy másik internetes
forrás azt írja: „a germán hitvilág szerint
a téli napforduló idején elszabadulnak az
ártó szellemek, és ilyenkor az embert
csak az védi meg tõlük, ha a fenyõfa örök-
zöldje alá húzódik”.
A halott, kivágott fában viszont már nincs
életerõ. Úgyhogy éppenséggel azt is jel-
képezhetik az oszlopon díszelgõ fenyõk,
hogy: ki itt átkelsz, hagyj fel minden re-
ménnyel. (Hány diák érzi ezt nap mint
nap az iskola kapuja felé közeledve!)
No, de vigasztaljon minden arra járó lel-
ket az, hogy fekvõrendõrök védelmezik
fenyegetett életünket. Sõt, kicsit távo-
labb, az út két oldalán hatalmas örökzöl-
dek állják az idõk és ártó szellemek pró-
báját.
…Mindenesetre a két kis fácska arra is
emlékeztethet minket, hogy ünnep lehet
minden egyes nap, akkor is, ha éppen
nincs karácsony. Lehetünk akkor is bol-
dogok, ha nem felhõtlen az életünk. Hi-
szen a gondok, nehézségek is hasznunkra
válnak. Hogyan is tudhatnánk, mi a jó, ha
nem tapasztaljuk meg a rosszat? Mit je-
lentene számunkra az élet, az újjászületés
halál nélkül?

Hargitai Kiss Virág

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejthetetlen halottunk,

id. NAGY DÁVID
temetésén megjelentek,

sírjára koszorút, virágot helyeztek.

Külön köszönet a Lekner Kegyelet
dolgozóinak lelkiismeretes

munkájukért.

Gyászoló család

EMLÉKEZÉS
Már három éve, de

belül egy percre sem,
Mártikám emlékére

Már három éve,
de csak pár perce volt.
Itthagytál mindent,
amiért küzdöttél, küzdöttünk.
Elváltál azoktól, akiket szerettél.
Fájó szívünk fel-felzokog érted.
Lelkünkben élni fogsz,
sosem leszel halott.
Örökké fogsz élni, mint a csillagok.

Hiába várlak, nem jössz már felém,
sötét ködvilág állt végképp közénk.
Nem fogom kezed, karod sem ölel,
nincs fészek, hol szívem forrásra lel.
Keserû a pohár,
rápereg a könnyem,
Elrepül az idõ, de nem felejtünk
soha téged.

Akinek gyermekét
nem fedi sírhalom,
nem tudja, mi az igazi fájdalom.

Bánatos édesanyád, testvéred,
gyerekeid, vejed, unokáid


